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INTERESSADO

MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES

1

OBJETO
CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE
SERVIGOS DE SEGURO PARA SEGURAR OS VEICULOS: - RENAULT
EXPLESSION / LOGAN 1.6; CHASSI 93Y4SRFH4KJ61644; 4 PORTAS,
PLACAS BCO-1857. - VEICULO RENAULT EXPLESSION LOGAN
PLACAS BCO 1860 - CHASSI 93Y4SRFH4KJ546889. E - VEICULO DUSTER
DYNAMIQUE 16 FLEX 16V PLACA BCO1862 CHASSI
93YHSR3H5KJ467558.
COM PRAZO DE ENTREGA/EXECUGAO (5 Dias), E PREVISAO CONTRATUAL EM ATE 10 Dias.
CRITERIO DE AVALIAGAO: Menor Preco Por item
VALOR MAXIMO: RS 7.578,97 (Sete Mil, Quinhentos e Setenta e Oito Reais e Noventa e Sete
Centavos).
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN[STRA(}AO - SEMAD
IBAITI — PARANA.

IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL

LOCAL DA SOLICITACAO

Excelentissimo Senhor Prefeito

O presente memorando tém por finalidade levar ao conhecimento de Vossa Senhoria
O a necessidade de CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE
SERVICOS DE SEGURO PARA SEGURAR OS VEICULOS: - RENAULT EXPLESSION / LOGAN
1.6; CHASSI 93Y4SRFH4KJ61644; 4 PORTAS, PLACAS BCO-1857. - VEICULO RENAULT
EXPLESSION LOGAN PLACAS BCO 1860 - CHASSI 93Y4SRFH4KJ546889. E - VEICULO
DUSTER DYNAMIQUE 1.6 FLEX 16V PLACA BCO1862 CHASSI 93YHSR3H5KJ467558.

No que se refere a necessidade desta contratacao, justificamos que se faz necessario
e é de extrema necessidade pois trata-se de veiculos novos adquiridos através de Rescuros e
Convénios firmados.

Neste sentido, buscando dar celeridade ao procedimento, foi elaborado a pesquisa de

mercado o qual segue anexo a solicitagdo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
conforme protocolo de n®12036.

Ibaiti, 20 de dezembro de 2018.

Beneg es Junior
Secretario Mnicial de Administragéo

Exmo.2 Sr.
Antonely de Cassio Alves de Carvalho
Prefeito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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Prezado Senhor: oy 43 (1.2 "-'-‘Z-’g‘-

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO v -
PREFEITO MUNICIPAL ‘.53
Prefeitura Municipal de Ibaiti/PR

Rua Vereador José de Moura Bueno, n° 23, Praga dos Trés Poderes - Centro

CEP 84.900-000

Ibaiti - Parana

Assunto: “Solicitacdo de aquisicdo de apoblice de seguro, para 02 (dois)
veiculos RENAUT NOVO LOGAN EXPRESSION 1.6 adquiridos através do
Programa Crescer em Familia”

Prezado Senhor:

Estamos encaminhando por meio deste a Solicitagédo de aquisicdo de
apolice de seguro para 02 (dois) veiculos RENAUT NOVO LOGAN EXPRESSION
1.6 adquiridos através do Programa Crescer em Familia Deliberagdo n° 055/2016
do CEDCA/PR, Termo de Adeséo firmado com a SEDS (Secretaria de Estado da
Familia e Desenvolvimento Social), recurso repassado pelo FIA (Fundo Estadual
para a Infancia e Adolescéncia), com o saldo de recursos constante na: Agéncia
Banco do Bram da Conta Corrente WIA/CRESCER EM
FAMILIA.

Atenciosamente,

< Ibaiti, 19 de novembro de 2018.

@Y

MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES
Secretaria Municipal de Assisténcia Social do Municipio de Ibaiti/PR

Rua Rui Barbosa, n° 653 B, Centro, Ibaiti/PR - CEP: 84.900-000
Telefones: (043) 3546-1527/3546-1227 4
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CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA

L_?QNK ?g c? A?f !

Conssino M
s

Rua Joaquim da Silva Reis n° 477 - Centro - Fone: 3546 - 1025
Ibaiti - Parana

RESOLUGCAO N° 017/2018 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018.

Stumula: Aprovar a utilizagao de saldo de recurso do
Programa Crescer em Familia FIA/CEDCA/PR, do
Municipio de Ibaiti, Estado do Parana e da outras
providéncias,

O Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente - CMDCA, no uso de suas
atribuicbes legais que Ihe & conferido pela Lei Municipal n° 838, de 28 de abril de 2017, €,
Considerando a deliberagéo da Plenaria realizada em 01/1 1/2018,

Considerando a Deliberagéo n° 055/2016/FIA, (publicado no DIOE n° 9844 de 16/12/2016).

RESOLVE:

Art. 1° - APROVAR utilizagéo de saldo de recurso do PROGRAMA CRESCER EM FAMILIA
FIA/CEDCA/PR, referente ao repasse dos recursos do Fundo Estadual para Infancia e
Adolescéncia — FIA/PR, no valor de R$ 2.888, 56 (dois mil e oitocentos e oitenta e oito reais
e cinquenta e seis centavos), para o pagamento do seguro dos 02 (dois) veiculos RENAULT
NOVO LOGAN EXPRESSION 1.6, da menor proposta no valor individual de R$ 1.810,39 (
um mil e oitocentos e dez reais e trinta e nove centavos), totalizando em R$ 3.620,78 (trés
mil e seiscentos e vinte reais e setenta e oito centavos), sendo que a diferenca do recurso
sera complementado pelo municipio com o valor de R$ 732,22 (setecentos € trinta e dois

reais e vinte e dois centavos).

Art. 2°- - Esta Resolugo entra em vigor a partir da data de sua publicagéo.

Ibaiti/Pr., 01 de novembro de 2018.

DILMA DE FATIMA BARBOSA ALVES
Presidente do CMDCA
Decreto Municipal n°® 1736 de 18/10/2017
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CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - CMD-
CA

Rua Joaquim da Silva Reis n° 477 - Centro - Fone: 3546 - 1025
Ibaiti - Parana

RESOLUGAO N° 017/2018 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018.

Samula: Aprovar a utilizagdo de saldo de recurso do Programa Crescer
em Familia FIAACEDCA/PR, do Municipio de Ibaiti, Estado do Parana e
dé outras providéncias,

O Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente - CMDCA., no uso de suas atribuicdes legais
que lhe € conferido pela Lei Municipal n° 838, de 28 de abril de 2017, e, considerando a deliberagéo da Ple-
naria realizada em 01/11/2018,

Osiderando a Deliberag&o n°® 055/2016/FIA, (publicado no DIOE n° 9844 de 1 6/12/2016).

RESOLVE:

Art. 1° - APROVAR utilizagao de saldo de recurso do PROGRAMA CRESCER EM FAMILIA FIA/CEDCA/PR,
referente ao repasse dos recursos do Fundo Estadual para Infancia e Adolescéncia — FIA/PR, no valor de R$
2.888, 56 (dois mil e oitocentos e oitenta e oito reais e cinquenta e seis centavos), para 0 pagamento do se-
guro dos 02 (dois) veiculos RENAULT NOVO LOGAN EXPRESSION 1.8, da menor proposta no valor indivi-
dual de R$ 1.810,39 ( um mil e oitocentos e dez reais e trinta e nove centavos), totalizando em R$ 3.620,78
(trés mil e seiscentos e vinte reais e setenta e oito centavos), sendo que a diferencga do recurso sera comple-
mentado pelo municipio com o valor de R$ 732,22 (setecentos e trinta e dois reais e vinte e dois centavos).

Art. 2°- - Esta Resolugao entra em vigor a partir da data de sua publicagdo.

Ibaiti/Pr., 01 de novembro de 2018.

DILMA DE FATIMA BARBOSA ALVES
Presidente do CMDCA
Decreto Municipal n® 1736 de 18/10/2017

Municipio de Ibaiti

Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br
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CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA ESDO <
ADOLESCENTE - CMDCA _

Rua Joaquim da Silva Reis n° 477 - Centro - Fone: 3546 - 1025
Ibaiti - Parana

RESOLUGAO N° 016/2018 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018.

Sumula: Aprovar a utilizagéo de saldo de recurso do
Programa Liberdade Cidadd FIA/CEDCA/PR, do
Municipio de Ibaiti, Estado do Parana e da outras
providéncias,

O Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente - CMDCA, no uso de suas
atribuicbes legais que lhe é conferido pela Lei Municipal n® 838, de 28 de abril de 2017, e,
Considerando a deliberagéo da Plenaria realizada em 01/11/2018,

Considerando a Deliberagéo n° 054/2016/FIA (publicado no DIOE n° 9791 de 28/09/186).

RESOLVE:

Art. 1° - APROVAR a utilizag@o de saldo de recurso do PROGRAMA LIBERDADE CIDADA
FIA/ICEDCA/PR, referente ao repasse dos recursos do Fundo Estadual para Infancia e
Adolescéncia — FIA/PR, no valor de R$ 3.661,54 (trés mil seiscentos e sessenta e um reais e
cinquenta e quatro centavos), para o pagamento de seguro do veiculo RENAULT DUSTER
DYNAMIQUE 1.6 18V, da menor proposta no valor de R$ 2.212,64 (dois mil e duzentos e
doze reais e sessenta e quatro centavos) e o valor de R$ 1.448,90 (um mil e quatrocentos e

quarenta e oito reais e noventa centavos), para a utilizacdo de material didatico e
pedagodgicos nas oficinas.

Art. 2°- - Esta Resolug&o entra em vigor a partir da data de sua publicagéo.

Ibaiti/Pr., 01 de novembro de 2018.

[&

DILMA DE FATIMA BARBOSA ALVES
Presidente do CMDCA
Decreto Municipal n°® 1736 de 18/10/2017




CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA

Rua Joaquim da Silva Reis n° 477 - Centro - Fone: 3546 - 1025
Ibaiti - Parana

RESOLUGAO N° 016/2018 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018.

Sumula: Aprovar a utilizagdo de saldo de recurso do
Programa Liberdade Cidada FIANCEDCA/PR, do
Municipio de lbaiti, Estado do Parana e da outras
providéncias,

O Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente - CMDCA, no uso de suas
atribuicdes legais que lhe é conferido pela Lei Municipal n°® 838, de 28 de abril de 2017, e,
Considerando a deliberacéo da Plenaria realizada em 01/11/2018,

Considerando a Deliberagao n° 054/2016/FIA (publicado no DIOE n°® 9791 de 28/09/16).
RESOLVE:

Art. 1° - APROVAR a utilizagao de saldo de recurso do PROGRAMA LIBERDADE CIDADA
FIA/CEDCA/PR, referente ao repasse dos recursos do Fundo E'stadual para Infancia e
Adolescéncia — FIA/PR, no valor de R$ 3.661,54 (trés mil seiscentos e sessenta e um reais e
cinquenta e quatro centavos), para o pagamento de seguro do veiculo RENAULT DUSTER
DYNAMIQUE 1.6 16V, da menor proposta no valor de R$ 2.212,64 (dois mil e duzentos e
doze reais e sessenta e quatro centavos) e o valor de R$ 1.448,90 (um mil e quatrocentos e
quarenta e oito reais e noventa centavos), para a utilizagdo de material didatico e
pedagogicos nas oficinas.

Art. 2°- - Esta Resolugao entra em vigor a partir da data de sua publicagéo.

Ibaiti/Pr., 01 de novembro de 2018.

DILMA DE FATIMA BARBLC;SA ALVES

Presidente do CMDCA
Decreto Municipal n® 1736 de 18/10/2017




I———— Y J—

DIARIO OFICIAL

MUNICIPIO DE IBAITI-PR

FREFETRE, VUNCEA,
T sonformidade com a Lel Municipal n° 693/2013, LEI SOMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LE! COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

ANO 2018 | _ EDIGAO Ne 1301] IBAITI, QUINTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRODE2018 | PAGINA15
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE - CMD-
CA
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Rua Joaquim da Silva Reis n° 477 - Centro — Fone: 3546 - 1025

Ibaiti - Parana

RESOLUGAO N° 016/2018 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018.

Samula: Aprovar a utilizagéo de saldo de recurso do Programa Liberda-
de Cidada FIAICEDCA/PR. do Municipio de Ibaiti, Estado do Parané e
da outras providéncias,

0O Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente - CMDCA, no uso de suas atribuigoes legais
que The & conferido pela Lei Municipal n° 838, de 28 de abril de 2017, e, considerando a deliberagéo da Ple-
naria realizada em 01/11/2018,

Considerando a Deliberagéo n° 054/2016/FIA (publicado no DIOE n® 9791 de 28/09/16).

RESOLVE:

Art. 1° - APROVAR a utilizag&o de saldo de recurso do PROGRAMA LIBERDADE CIDADA FIA/CEDCA/PR,
referente ao repasse dos recursos do Fundo Estadual para Infancia e Adolescéncia — FIA/PR, no valor de R$
3.661,54 (trés mil seiscentos € sessenta e um reais e cinquenta € quatro centavos), para o pagamento de
seguro do velculo RENAULT DUSTER DYNAMIQUE 1.6 16V, da menor proposta no valor de R$ 2.212,64
(dois mil e duzentos doze reais e sessenta e quatro centavos) e o valor de R$ 1.448,90 (um mil e quatro-
centos e quarenta e oito reais e noventa centavos), para a utilizagao de material didatico e pedagogicos nas
oficinas.

Art. 2°- - Esta Resolugéo entra em vigor a partir da data de sua publicagao.

Ibaiti/Pr., 01 de novembro de 2018.

DILMA DE FATIMA BARBOSA ALVES
Presidente do CMDCA
Decreto Municipal n° 1736 de 18/10/2017

Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno. 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro - CEP 84.900-000 Os atos aficiass dos s3o assinad gl
Telefone (43)3546-7450 ~ E-mall: diario Ibaitl.pr.gov.be
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EE%%]E% ORCAMENTO DE SEGURO DE AUTOMOVEL s Ay m
Némero: 4993366/3 ./ Realizado: 21/12/2018 W&é’w ég Item:
Estudo: / Emitido: 21/12/2018 AN
Susep: LIQXFJ - MADALOZZO CORRETORA DE ‘,‘SEGUROS L Solicitante: 31467/2018
Segurado: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI - Cod. (FIPE): 25253/0 Fab.: 2018 Mod.:2019 (0 Km) 4 Portas Gasolina/Alcool

Veiculo: 05109 - RENAULT NOVO TL,OGAN EXPRESSION 1.6 ‘,Tipo de calculo: ANUAL
Vigéncia: 21/12/2018 a 21/12/2019 (365 dias)

Tipo Oper.: APOLICE NOVA E/QU RENOVACAO ___
G 2 Uradas, (Redis)
Casco: Referencia Cl.Localiz.:

NAO CONTRATADO Categ. Auto: 1(

Acessorios:

Equip. Esp.: NAO CONTRATADO Uso: 1 PARTICULAL
Carrocaria: - NAO CONTRATADO Cobertura: 1 COMPREENSIVI
D.M (n.99): s/ 150,000.00 Cl.Franquia: "
D.C (n.99): 150,000.00 Bonus Unico: (
APP-Morte/Invalidez/D.M.H : 10,000.00 Nro Passag.: !
Cambio Automatico: Nao Categ. RCF: 1(
Kit Gas: Veiculo nao possui este equipamento

FORAM OFERECIDAS AO SEGURADO DUAS OPCOES PARA A CONTRATACAO DO SEGURO: VALOR DE MERCADO REFERENCIADO E VALOR DETERMINADO. A OPCA
ESCOLHIDA FOI INDENIZACAO POR VALOR DE MERCADO REFERENCIADO. EM CASO DE INDENIZACAO INTEGRAL, A MESMA, SERA DE 100.00 % DO VALOR D(
VEIGULO REFERENCIA DA TABELA FIPE DIVULGADA NO SITE FIPE VIGENTE NA DATA DA INDENIZACAO E REGIAO DE CONTRATACAO

0 VALOR BASE USADO PARA CALCULO DO SEGURO DEVERA SER O VALOR DA NOTA FISCAL, SENDO OBRIGATORIA A APRESENTACAO DA MESMA JUNTA' NTE ~O!
A PROPOSTA DE SEGURO. CASO O VALOR BASE USADO PARA O CALCULO DO SEGURO SEJA DIFERENTE DO VALOR EXPRESSO NA NOTA FISCAL, O ORCAMENTO Ol
SUJEITO A ANALISE
o e

15 DESCONTO
T T o TR ERBY S R T T T g T AR ed G S &

046-COMPLETO + : ASSIST KM ILIMITADO / SERVICOS A EMPRESA - REFERENCIADA
076=DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS-REDE REFERENCIADA
6{anquia Para-Brisa/Traseiro : R$ 120.00
ranquia Retrovisor : R$ 120.00
- Franquia Lanternas e Farois : R$ 120.00
_ Limite mé&ximo de indenizacdo do vidro por reparo: R$ 20.000,00
26A-CARRO EXTRA ( R$ 1.350,00 / R$ 90,00 POR DIARIA) REDE REFERENCIADA
74C-DANOS MORAIS - COBERTURA ATE R$20.000,00
Orcamento realizado com analise no
apos o rotocolo da proposta na Cia.
O DYei oS, AULOHIOY T¥¥(Reai

Seaw s
i .

L ot s v - N «
Casco: 50% da Obrigatdria:
Acessorios: Acessorios:

D.M: Carrocaria:
D.C: Equip.Esp.:
A.P.P: D.M:
Clausulas: D.C.:
Liquido:

Atendimento Calculo: Fone 0800-702-2252
PARA USO TNTERNO DA CIA: V20181001
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gﬁ%%};g ORCAMENTO DE SEGURO DE AUTOMOVEL

Namero: 4993366/3 Realizado: 21/12/2018

Estudo: Emitido: 21/12/2018

Susep: LIQXFJ - MADALOZZO CORRETORA DE SEGUROS L Solicitante: 31467/2018

Segurado:PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI Cod. (FIPE): 25253/0 Fab.: 2018 Mod.: 2019 (0 Km) 4 Portas Gasolina/Alcool

Veiculo: 05109 - RENAULT NOVO LOGAN EXPRESSION 1.6 Tipo de calculo: ANUAL
Vigéncia: 21/12/2018 a 21/12/2019 (365 dias)
Oper.: APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO

S 0 uportancias seguradas (R

100.00% do Vlr Veiculo Referencia Cl.Localiz
Acessorios: NAO CONTRATADO Categ. Auto: 1
Equip. Esp.: NAO CONTRATADO Uso: 1 PARTICULAL
Carrocaria: NAO CONTRATADO Cobertura: 1 COMPREENSIVI
D.M (n.99): 150,000.00 Cl.Franquia: N
D.C (n.99): 150,000.00 Bonus Unico: (
APP-Morte/Invalidez/D.M.H : 10,000.00 Nro Passag.: ¢
Cambio Automatico: Nao Categ. RCF: 1(¢
Kit Gas: Veiculo nao possui este equipamento

FORAM OFERECIDAS AO SEGURADO DUAS OPCOES PARA A CONTRATACAO DO SEGURO: VALOR DE MERCADO REFERENCIADO E VALOR DETERMINADO. A OPCA(
ESCOLHIDA FOI INDENIZACAO POR VALOR DE MERCADO REFERENCIADO. EM CASO DE INDENIZACAO INTEGRAL, A MESMA, SERA DE 100.00 % DO VALOR D(
VEICULO REFERENCIA DA TABELA FIPE DIVULGADA NO SITE FIPE VIGENTE NA DATA DA INDENIZACAO E REGIAO DE CONTRATACARO

O VALOR BASE USADO PARA CALCULO DO SEGURO DEVERA SER O VALOR DA NOTA FISCAL, SENDO OBRIGATORIA A APRESENTACAO DA MESMA JUNTAMENTE CO!
A PROPOSTA DE SEGURO. CASO O VALOR BASE USADO PARA O CALCULO DO SEGURO SEJA DIFERENTE DO VALOR EXPRESSO NA NOTA FISCAL, O ORCAMENTO OU
A PROPOSTA ESTARA SUJEITO A ANALISE DA SEGURADORA.

R e A s

TR SO ST
\gravamentos:

)

TR X TR

R remiosh
046-COMPLETO + : ASSIST KM ILIMITADO SERVICOS A EMPRESA - REFERENCIADA
07@NOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS-REDE REFERENCIADA

Tausulas e

b vyt

anquia Para-Brisa/Traseiro : R$ 120.00
anquia Retrovisor : RS 120.00
- Franquia Lanternas € Farois : R$ 120.00
- Limite méximo de indenizagdo do vidro por reparo: R$ 20.000,00
26A-CARRO EXTRA ( R$ 1.350,00 / R$ 90,00 POR DIARIA) REDE REFERENCIADA
74C-DANOS MORAIS - COBERTURA ATE R$20.000,00
T T R — —

i e

Para a locacao do carro extra os condutores devem ser maiores de 21 anos € t er no minimo, 2 anos de habilitacao.

Na garantia de Acidentes Pessoais por Passageiro, o Valor Maximo contratado e considerado por passageiro ate o limite de lotacao d¢
veiculo. Alem disso, inclui cobertura para despesas medico-hospitalares decorrentes de acidentes envolvendo o veiculo segurado.

Em caso de locacao de veiculo deverao ser obedecidas as condicoes de contratacao da locadora

Se a tabela FIPE, divulgada no site www.fipe.org.br for extinta ou deixar de ser publicada a indenizacdo integral terd como base ¢
valor que constar na tabela Molicar.

Prezado corretor, o risco esta sujeito a analise a cada nova alteracdo do Orcamento/Proposta.

Orcamento realizado com analise no que tange a pendencias financeiras para os CPF's informados. Os demais itens do risco serac

R )

|
|
el 0 Prenics Autonevel (Redis T T S e e OB e
50% da Obrigatdria: 1,682.0¢(
Acessorios: 0.00 Acessorios: 0.0
D.M: 415.45 Carrocaria: .. 0¢
D.C: 74.82 Equip.Esp.: 0.0
A.P.P: 38.00 D.M: 0.0¢
Clausulas: 256.18 D.C.: 0.0¢(
Liquido: 2,748.90
|

Atendimento Calculo: Fone 0800-702-2252
PARA USO INTERNO DA CIA: v20181001 }




PORTO ORCAMENTO DE SEGURO DE AUTOMOVEL

SEGURO
Némero: 4993366/3 Realizado: 21/12/2018
Emitido: 21/12/2018
Tot. Itens:2 Capa

Susep: LIQXFJ - MADALOZZO CORRETORA DE SEGUROS L
Solicitante: 31467/2018
Segurado:PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

Cgc/Cpf:

vigéncia: 21/12/2018 a 21/12/2019 (365 dias) Célculo: ANUAL
Tipo Oper. APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO
e T
Casco:

Acessorios:

D.M.:

D.C.:

A.P.P.:

Clausulas:

Liquido:

1+1 CARTAO PORTO 2,611.46 A VISTA CHEQUE 5,497.80 1+4 ADC 1,099. 1+3

1+2 CARTAO PORTO 1,740.97 1+1 MASTER/VISA/DINE 2,748.90 1+5 ADC 916.30 1+4 CARNE 1,099.5¢
1+3 CARTAO PORTO 1,305.73 1+2 MASTER/VISA/DINE 1,832.60 1+6 ADC 785.40 1+5 CARNE 916.3C
1+4 CARTAO PORTO 1,044.58 1+3 MASTER/VISA/DINE 1,374.45 1+7 ADC 687.23 1+6 CARNE 785.4(C
1+5 CARTAO PORTO 870.49 1+4 MASTER/VISA/DINE 1,099.56 1+8 ADC 610.87 1+7 CARNE 687.22
1+6 CARTAO PORTO 746.13 1+5 MASTER/VISA/DINE 916.30 1+9 ADC 549.78 1+8 CARNE 610.87
1+7 CARTAO PORTO 652.86 A VISTA ADC 5,497.80 1+10 ADC 499.80 1+9 CARNE 549.7¢
1+8 CARTAO PORTO 580.32 1+1 ADC 2,748.90 1+11 ADC 458.15 1+10 CARNE 499.8C
1+9 CARTAO PORTO 522.29 1+2 ADC 1,832.60 1+1 CARNE 2,748.90

1+;Q\CARTAO PORTO 474.81 1+3 ADC 1,374.45 1+2 CARNE 1,832.60

Atendimento Calculo: Fone 0800-702-2252



Segurado

MUNICIPIO DE IBAITI
CNPJ

77.008.068/0001-41
Telefone

Municipio do Centro de
Atividades/UF

IBAITI/PR

Cep do Centro de Atividades
84900-000

VEICULO

lo (Marca e Modelo)
*NAU-LOGAN EXPR.1.6 FLEX

16V

Ano/Modelo

2019

Zero Km

NAO

Combustivel

GASOLINA E ALCOOL

Cadigo FIPE

025253-0

Chassi

93Y4SRFH4KJ616144

Categoria

10 - PASSEIO NACIONAL

Uso

PARTICULAR

Transporte

PESSOAS

IS

: AUTO PARTICULAR

'ONDUTOR INDETERMINADO:
SIM

@ COTAGAOQ SULAMERICA AUTO TRADICIONAL

504715333

Tipo de Cadastro
INDIVIDUAL

N2 do Cadastro

Desconto Coletivo (%)

N2 do Convénio

N2 do ltem

Tipo de Seguro
SEGURO NOVO
Vigéncia

21/12/2018 a 21/12/2019
Bonus Atual

CLASSE 0

Veiculo Blindado

NAO

CEP de Pernoite
84900-000

Municipio de Pernoite/UF
IBAITI/ PR

Tipo de Isengéo Tributéaria

SEM ISENCAO

QAR - AVALIACAC DE PERFIL E RISCO

Data do Calculo
21/12/2018 10:41:23
Versdo do Calculo

6.18.12.01-82

Validade do Calculo

26/12/2018

Precisa de Vistoria?

NAO

@ PRODUTO
Produto
TRADICIONAL

Cod. SUSEP
TRADICIONAL -
15414.001772/2004-14

Corretor
MADALOZZO CORRETORA DE
SEGUROS LTDA

Cod. SUSEP
Estrutura de Venda
2803100
Estrutura de Apoio
3040

Acdo de Apoio
24554

Telefone




) @ COTACAO SULAMERICA AUTO TRADICIONAL SulA m e fi C a

\\!\UN;k‘ .
. S

| COTACAD SUA COTACAO

N2 504715333
_. e _ Reposigio Garantida °
¢« |55} Opgdo de contratagao 100% FIPE
@ Cobertura Compreensiva R$ 3.758,83
ie ’ ,t:& - 5pmg§iros ’ :\:"
¢ "#e Acidente Pessoal por Passageiro (APP) R$ 10.000,00 - Morte - R$ 44,01,
: . R$ 10.000,00 - Invalidez ) RS,‘44,01;
} Assisténcia 24h Plano 4 R$ 204,04
" G caro Reserva ) 7 dias - Basico - - R$2885
/%/ Danos Morais R$ 20.000,00 R$ 58,62
L - - R$ 41,33 -
- . Retrovisor- Franquia R$ 140,00 .
Bt 3 . Lanterna LED --Franquia R$ 355,00 :,
)¢ Lantemas, Faréis e Retrovisores . Farol Xenon/LED - Franquia:R$ 955;00
O - Lanterna - Franquia R$ 140,00
M Farol - Franquia R$ 170,00
/,% gCF o ) R$ 150.000,00 R$ 249,98
'« Danos Corporais
s, RCF . RS 150.000,00 . R$624,04
/?ﬁ. Danos Materiais ~
) ) R$ 56,96
Vidro Lateral - Franquia R$ 80,00
Vidro Traseiro - Franquia R$ 210,00
Para-brisa - Franquia R$ 187,00
@T} Franquia R$5.103,57

=% Valor Auto

O.




R

) @ COTACAO SULAMERICA AUTO TRADICIONAL

H

2.744.4 S R$ 2.744.40

1% 1.629,80 ) R$ 1.828,80

R$ 1.872,20 RS 1.372.20

1+4 o+ R$1.00%78 | RS 1.207,40
1+5 R$ 914,80 R$ 1.029,89
1%86 B R$ 891,35 1% 903,4C
147 R$ 796.32 R$ 808,8C
128 R$ 735,45 RS 725,45
1+89 R$ 678,98 R$ 876,98

Taxa de juros (%) a.m. Valor Liquido: R$ 5.111,56
10F: R$ 377,23 Valor Total a Vista: R$ 5.488,79
Parcelamento: 5 X sem juros

OBRSERVACOES

Nao é necessario realizar Vistoria Prévia

Para sinistros de Vidros ou Lanternas, Fardis ou Retrovisores, com
danos em mais de uma pega no mMesmo evento, serd cobrada a
franquia da peca danificada com valor mais alto de cada cobertura,
ficando o segurado isento da franquia das demais pegas danificadas
naquele evento.

Calculo valido para EV 2803100 até o dia 26/12/18 respeitando 0
instrumento de cobranca selecionado.

Ouvidoria: 0800-725-3374.

Os prémios das coberturas e garantias informados neste
demonstrativo estdo de acordo com a forma de pagamento
escolhida na cotagdo (BU)

Vers3o de Processamento 7.4

DESCONTOS E BENEFICIOS

SulAmérica

Estou ciente de que em caso de sinistro com indenizagao integral,
perderei o direito & indenizagdo se verificado que o veiculo possui
beneficio tributario.

A aceitagdo do seguro esta sujeita a analise do risco

0 carro reserva Basico contempla um veiculo popular com
quilometragem livre, sem ar condicionado

A cobertura para farol/lanterna de Xenon ou LED é valida somente
para veiculos de passeio e picape e so poderdo ser utilizadas se as
pecas forem itens de série do veiculo.

Atencdol Informamos que em Caso de Recusa do Risco, 2
comunicagao com o cliente ocorrera por e-mail e SMS através dos
dados informados nesta proposta. Por favor, solicite os dados
corretos ao cliente.

/15

Para conferir os descontos e servigos graiuitos que complementam o seu produto, acesse o site SulAmérica Mais através do enderego
http://www.sulamericaweb.com.br/sulamericamais/.




Libertv_ LIBERiTY AUTO PERFIL ’.Q?M\UN/O%
— Cotagao ) >
Seguros = ‘\g 2

(=

5
Cotagido N° Vigéncia Filial \\%9 ' N
94110283 21/12/2018 a 21/12/2019 CAMPO J %4‘5
DADOS DO PROPONENTE/SEGURADO(A)
Nome do Segurado(a) CPF/CNPJ
MUNICIPIO DE IBAITI 77.008.068/0001-41
DADOS DO CORRETOR
Corretor Telefone Caodigo Participagdo(%)
MADALOZZO CORRETORA DE SEGUROS LTDA (42) 32194700 99008344 100
DEMONSTRATIVO DE PREMIO
Prémio Liquido (R$) Custo de Apdlice (R$) Adic. Fracionamento (R$) IOF (R$) Prémio Total (R$) Juros(%)
2.827,77 0,00 208,69 3.036,46 0,00
FORMA DE PAGAMENTO: (Periodicidade Mensal) . B .
CARNE DEBITO C/C CARTAO DE CREDITO

Descrigéo Valor das Parcelas (R$) Valor das Parcelas (R$) Valor das Parcelas (R$)
A vista 3.036,46 3.036,46 3.036,46
1+1 1.529,53 1.518,24 1.518,24
1+2 1.027,26 1.012,15 1.012,15
1+3 776,15 759,11 759,11
1+4 667,95 607,29 607,29
1+5 569,75 506,08 506,08
1+6 499,78 482,46 473,18
10 454,36 440,54 426,79
1 413,99 399,75 385,63
1+9 381,84 367,23 352,76
ITEM 1 - DADOS DO VEICULO SEGURADO
Codigo FIPE Marca/Tipo do Veiculo Ano Fabricacao/Modelo Chassi Placa
025253-0 LOGAN EXPRESSION 1.6 16V 4P 2018/2019 93Y4SRFH4KJ616144
Capacidade Categoria Reg. de Tarif. CEP de Pernoite Tipo de Franquia
5 10 - VEICULOS NACIONAIS DE PASSEIO 801 84900 0.5 - FACULTATIVA
Utilizagdo Antifurto Isencgéo Fiscal
PARTICULAR Né&o
DADOS DO SEGURO/COBERTURA
Coberturas Contratadas LMI (R$) Prémio LAP (R$) Franquia LAP (R$)
BASICA - 01-COMPREENSIVA VMR FIPE x 100% 1.755,73 1.650.00
RESP CIVIL DANOS MATERIAIS 150.000,00 344,24 0,00
RESP CIVIL DANOS CORPORAIS 150.000,00 264,51 0,00
RESP CIVIL DANOS MORAIS 20.000,00 109,92 0,00
ACIDENTES PESSOAIS PASSAGEIROS - MORTE 10.000,00 24,15 0,00
ACIDENTES PESSOAIS PASSAGEIROS - INVALIDEZ PERMANENTE 10.000,00 24,15 0,00
CARTA VERDE - DANOS MATERIAIS US$ 40,000.00 1,00 0,00
CARTA VERDE - MORTE E/OU DANOS PESSOAIS US$ 200,000.00 1,00 0,00

RO RESERVA OU DESC.FRQ - 15 DIAS BASICO AR/DESC FRQ 0,00 147,55 0,00
Z25%
LIBERTY ASSISTENCIA - VIP PLANO 2 0,00 60,00 0,00
LIBERTY VIDROS - VEICULO NACIONAL VIP- FONE 0800 701 4120 0,00 95,52 0,00
Classe de Bonus Renova Apélice n°/Cia Vigéncia Cad. Ident.(Cl)
Desconto Especial Coeficiente Desconto Promocional (R$) B

0 0,00

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

LIBERTY VIDROS VIP - Franquia Para-brisa R$215,00 / Vigia R$360,00 / Laterais R$105,00 / Retrovisores R$185,00 / Farois R$240,00 / Lanternas
R$170,00 / Retrovisores LED R$250,00 / Farol Auxiliar R$140,00 /Farois de LED ou Xenon R$1.030,00 / Lanternas LEDR$190,00 - Cobertura LED e Xenon
somente quando ORIGINAIS DE FABRICA (0800 701 4120)

Carro reserva padréo basico com ar condicionado por 15 dias ou 25,00% de desconto na Franquia, limitado a R$ 1.500,00, em caso de Perda Parcial, com

livre escolha de oficinas.
LIBERTY ASSISTENCIA - VIP PLANO 2 (0800 701 4120)

ATENGAO:
E livre a escolha de oficinas. Beneficio - desconto de 10% na franquia, se utilizada oficina indicada pela Liberty no momento do sinistro.
DADOS DO PERFIL
Nome do Principal Condutor Estado Civil Data de Nascimento Idade Sexo
0

CPF Condutor Vinculo ¢/ Segurado Uso do Veiculo para Prest Serv ou Visitas Km Mensal

O veiculo é utilizado por mais de um

funcionario
Qt Veic na Residéncia Residente 18/24 anos Sexo da(s) Pessoa(s) Residente(s)

Deseja estender cobertura p/ residentes habilitados com idade 18 a 24 anos?

Liberty-Segtros SIAERPI 6
15414.100428/2004-07
Criado por: madalosp - 21/12/2018 Atualizado por: madalosp - 21/12/2018

40 - O QIIQEO A 0.4
TO=O T TOCESSUS OUSLEI 1IN oo 1




LIBERTY AUTO PERFIL j,»;: Dy
Cotagéo §: ¥
h d g
i o}
( = \&
Y n
Cotagao N° Vigéncia Filial oy, &/ N
94110283 21/12/2018 a 21/12/2019 CAMP! \ B@J}Sﬁ |
GARAGEM )
Pernoite do Veiculo Trabalho Colégio/Faculdade
DADOS DO PROPRIETARIO
Nome CPF/CNPJ
MUNICIPIO DE IBAITI 77.008.068/0001-%1
Data de Nascimento Idade Sexo Vinculo ¢/ Segurado
Préprio segurado
OBSERVAGOES

Obrigatéria a realizago de vistoria prévia.

INFORMAGOES GERAIS

1. Os valores expressos nesta cotagéo, independentemente da oferta de garantia ou cobertura, estéo expressos em Reais, tém validade até o dia

31/12/2018, e podem sofrer alteragao até a data de efetivagao.

2. O registro deste plano de seguro na SUSEP nao implica, por parte daquela autarquia, incentivo ou recomendac&o & sua comercializaggo.

Liberty Seguros S/A CNPJ 61.550.141/0001-72 - Cod. SUSEP: 518-5 Processos SUSEP N°s. 15414.100331/2004-96 / 15414.901089/2015-23 e

15414.100428/2004-07
Criado por: madalosp - 21/12/2018 Atualizado por: madalosp - 21/12/2018

2/2
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_IBAITI - PARANA

B

BAITI

PREEETTURAMUNICIPAL
AT

MEMORANDO INTERNO N° 141/2018

Prezado Senhor:

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL | Em
Prefeitura Municipal de Ibaiti/PR o 7 6; 5 9
Rua Vereador José de Moura Bueno, n° 23, Praca dos Trés Poderes - Centro
CEP 84.900-000

Ibaiti - Parana

Assunto: “Solicitagcdo de aquisicdo de apélice de seguro para 01 (um) veiculo
RENAUT DUSTER DYANAMIQUE 1.6 16 V, adquirido através do Programa
Liberdade Cidada.

Prezado Senhor:

Estamos encaminhando por meio deste a Solicitagdo de aquisicéo de
apolice de seguro para 01 (um) veiculo RENAUT DUSTER DYANAMIQUE 1.6 16
V, adquirido através do Programa Liberdade Cidada, Deliberagdo n° 054/2016 do
CEDCA/PR, Termo de Adeséo firmado com a SEDS (Secretaria de Estado da
9 Familia e Desenvolvimento Social), recurso repassado pelo FIA (Fundo Estadual
para a Inféncia e Adolescéncia), recurso constante em Conta Corrente n°® 44661-0
FIA/LIBERDADE CIDADA, Agéncia Banco do Brasil n° 0602-5.
—_—
Atenciosamente,
Ibaiti, 19 de novembro de 2018.

Ry

MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES
Secretaria Municipal de Assisténcia Social do Municipio de Ibaiti/PR

Rua Rui Barbosa, n° 653 B, Centro, Ibaiti/PR - CEP: 84.900-000
Telefones: (043) 3546-1527/3546-1227

g

S




ggsuno ORCAMENTO DE SEGURO DE AUTOMOVEL

Namero: 4932050/5 Realizado: 19/12/2018 H
Estudo: . Emitido: 19/12/2018

Susep: LIQXFJ - MADALOZZO CORRETORA DE SEGUROS L Solicitante: 31467/2018

Segurado:PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI Cod. (FIPE): 25264/6 Fab.:2018 Mod.: 2019 5 Portas

Veiculo: 05458 - RENAULT DUSTER DYNAMIQUE 1.6 16V Tipo de calculo: ANUAL

Vigéncia: 19/12/2018 a 19/12/2019 (365 dias)
Oper. : APOLICE NOVA E/OU RENOVACARO

O P e A P A e £ R g U D AT i B ST
S e T TharEancies seguradas Reate e (RIS
Casco: 100.00% do Vlr Veiculo Referencia Cl.Localiz.:

Acessorios: NAO CONTRATADO Categ. Auto: 1
Equip. Esp.: ’ NAO CONTRATADO Uso: 1 PARTICULA!
Carrocaria: NAQ CONTRATADO Cobertura: 1 COMPREENSIV:
D.M (n.99): 150,000.00 Cl.Franquia: :
D.C (n.99): 150,000.00 Bonus Unico: (
APP-Morte/Invalidez/D.M.H : 10,000.00 Nro Passag.: '
Cambio Automatico: Sim Categ. RCF: 1(
Kit Gas: Veiculo nao possui este equipamento

FORAM OFERECIDAS AO SEGURADO DUAS OPCOES PARA A CONTRATACAO DO SEGURO: VALOR DE MERCADO REFERENCIADO E VALOR DETERMINADO. A OPCAC(
ESCOLHIDA FOI INDENIZACAO POR VALOR DE MERCADO REFERENCIADO. EM CASO DE INDENIZACAO INTEGRAL, A MESMA, SERA DE 100.00 % DO VALOR D(
VEICULO REFERENCIA DA TABELA FIPE D VULGADA NO SITE FIPE VIQENTE NA DATA~DA INDENIZACAO E REGIAO DE CONTRATACAO
S Descontos/Ag iEnt : '
15 DESCONTO PROMOCIONAL

e e 7iCldustlas e Prem:
046-COMPLETO + : ASSIST KM ILIMITADO / SERVICOS A EMPRESA - REFERENCIADA
076-DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS-REDE REFERENCIADA

- Franquia pPara-Brisa/Traseiro : R$ 120.00

- anquia Retrovisor : RS 120.00

‘anquia Lanternas e Farois : R$ 120.00

mite maximo de indenizagdo do vidro por reparo: R$ 20.000, 60

26A-CARRO EXTRA ( RS 1.350,00 / R$ 90,00 POR DIARIA) REDE REFERENCIADA
74C-DANOS MORAIS - COBERTURA ATE R$20.000,00
_ Sy e R T S REenca0 a0s) AVASOST B
Para a locacao do carro extra os condutores devem ser maiores de 21 anos e t er no minimo, 2 anos de habilitacao.
Na garantia de Acidentes Pessoais por Passageiro, o Valor Maximo contratado e considerado por passageiro ate o limite de lotacao d«
veiculc. Alem disso, inclui cobertura para despesas medico-hospitalares decorrentes de acidentes envolvendo o veiculo segurado.
Em caso de locacao de veiculo deverao ser obedecidas as condicoes de contratacao da locadora
Se a tabela FIPE, divulgada no site www.fipe.org.br for extinta ou deixar de ser publicada a indenizacdo integral terd como base ¢
valor que constar na tabela Molicar.
De acordo com os dados informados neste orcamento foi identificado que nao ha necessidade de realizacao de vistoria pre\ .a, .s¢
ocorra alguma altera cao sera validada na transmissao da proposta.
Prezado corretor, o risco esta sujeito a andlise a cada nova alteracdo do Orgamento/Proposta.
Orcamento realizado com analise no que tange a pendencias financeiras para os CPF's informados. Os demais itens do risco serac
rotocolo da proposta “§®Cia'

i premi o5 AULORNOVEL ((Reais) «

bt N G LTy T YN ey T

e

T A s

/EO% da 6brigat6ria: o 2,250.0¢(

1,173.05
0.00 Acessorios: 0.0¢
449.91 Carrocaria: 0.0¢
79.32 Equip.Esp.: 0.0¢
40.30 D.M: 0.0¢(
338.59 D.C.: 0.0t
2,081.17

e T e e i -
1+1 CARTAO PORTO 988.56 A VISTA CHEQUE 2,081.17 1+4 ADC 1+3 CARNE 520.2¢
1+2 CARTAO PORTO 659.04 1+1 MASTER/VISA/DINE 1,040.59 145 ADC 346.86 1+4 CARNE 416.2:

ARTAO PORTO 494.28 1+2 MASTER/VISA/DINE 693.72 1+6 ADC 297.31 1+5 CARNE 346.8¢
! ARTAO PORTO 395.42 1+3 MASTER/VISA/DINE 520.29 1+7 ADC 260.15 1+6 CARNE 297.31
1 CARTAO PORTO 329.52 1+4 MASTER/VISA/DINE 416.23 1+8 ADC 231.24 1+7 CARNE 260.1%
1+6 CARTAO PORTO 282.44 1+5 MASTER/VISA/DINE 346.86 1+9 ADC 208.12 1+8 CARNE 231.2¢4
1+7 CARTAO PORTO 247.14 A VISTA ADC 2,081.17 1+10 ADC 189.20 1+9 CARNE 20v.12
1+8 CARTAO PORTO 219.68 1+1 ADC 1,040.59 1+11 ADC 173.43 1+10 CARNE 189.2C

1+9 CARTAO PORTO 197.71 1+2 ADC 693.72 1+1 CARNE 1,040.59
1+10 CARTAO PORTO 179.74 1+3 ADC 520.29 1+2 CARNE 693.72



@3 COTACAO SULAMERICA AUTO TRADICIONAL

e

COBRANCA E PARCELAMENTO

1+ R$ 3.317.75 A% 3.817.75
so1w2 RS 2.211,83 RS 2.211,83

1+3 R$ 1.658,87 R$ 1.558.87
I 8% 1.327,10 8 1,459,685

145 RS 1.108,82 RS 1.245.08

148 R$ 1.077,56 RE 1.092, 14

147 A% 862.68

148 A$ 889,09

RE 818,41

Valor Liquido: R$ 6.179,45
Valor Total a Vista: R$ 6.635,49

Taxa de juros (%) a.m.
IOF: R$ 456,04

Parcelamento: 5 x sem juros

N&o é necessario realizar Vistoria Prévia .

e Para sinistros de Vidros ou Lanternas, Fardis ou Retrovisores, com
danos em mais de uma pega no Mesmo evento, sera cobrada a

franguia da pega danificada com valor mais alto de cada cobertura, e

ficando o segurado isento da franquia das demais pegas danificadas
naquele evento.

e Calculo valido para EV 2803100 até o dia 26/12/18 respeitando 0 ®

instrumento de cobranga selecionado.
e Ouvidoria: 0800-725-3374.

e Os prémios das coberturas e garantias informados neste e

demonstrativo estdo de acordo com a forma de pagamento
escolhida na cotagdo (BU)
Versao de Processamento 7.4

DESCONTOS E BENEFICIOS

Estou ciente de que em caso de sinistro com indenizac&o integral,
perderei o direito & indenizagdo se verificado que o veiculo possui
beneficio tributario.

A aceitacdo do seguro esta sujeita a analise do risco

0 carro reserva Basico contempla um veiculo popular com
quilometragem livre, sem ar condicionado

A cobertura para farol/lanterna de Xenon ou LED é vélida somente
para veiculos de passeio e picape e so poderdo ser utilizadas se as
pecas forem itens de série do veiculo.

Atengdol Informamos que em c€aso de Recusa do Risco. a
comunicagdo com o cliente ocorrera por e-mail e SMS através dos
dados informados nesta proposta. Por favor solicite os dados
corretos ao cliente.

/15

Para conferir os descontos e servigos gratuitos que complementam o seu produto, acesse 0 site SulAmérica Mais airavés do enderego

http://www.sulamericaweb.com.br/sulamericamais/ .




LIBERTY AUTO PERFIL

Cotaggo Q_?."\‘?‘U Ny, (SN
S Se X
Cotagdo N° Vigéncia Filial {u #
94110283 21/12/2018 a 21/12/2019 CAMPQ\%‘@ERA
DADOS DO PROPONENTE/SEGURADO(A)
Nome do Segurado(a) CPFICNPJ
MUNICIPIO DE IBAITI 77.008.068/0001-41
DADOS DO CORRETOR
Corretor Telefone Cadigo Participacdo(%)
MADALOZZO CORRETORA DE SEGUROS LTDA (42) 32194700 99008344 100
DEMONSTRATIVO DE PREMIO
Prémio Liquido (R$) Custo de Apdlice (R$) Adic. Fracionamento (R$) |OF (R$) Prémio Total (R$) Juros(%)
2.670,95 0,00 197,12 2.868,07 0,00
FORMA DE PAGAMENTO: (Periodicidade Mensal)
) DEBITO CIC CARNE CARTAO DE CREDITO
Descrigao Valor das Parcelas (R$) Valor das Parcelas (R$) Valor das Parcelas (R$)
A vista 2.868,07 2.868,07 2.868,07
1+1 1.434,04 1.444,71 1.434,04
1+2 956,03 970,30 956,03
1+3 717,02 733,12 717,02
1+4 573,61 630,90 573,61
1+5 478,01 538,15 478,01
1+6 455,70 472,05 446,93
1 416,11 429,17 403,13
1 377,58 391,04 364,24
1+9 346,85 360,66 333,19
ITEM 1 - DADOS DO VEICULO SEGURADO
Codigo FIPE MarcalTipo do Veiculo Ano Fabricagdo/Modelo Chassi Placa
025264-6 DUSTER DYNAMIQUE 1.6 FLEX 16V AUT. 2018/2019 93YHSR3HSKJ467558
Capacidade Categoria Reg. de Tarif. CEP de Pernoite Tipo de Franquia
5 10 - VEICULOS NACIONAIS DE PASSEIO 801 84900 0.5 - FACULTATIVA
Utilizagédo Antifurto Isengdo Fiscal
PARTICULAR N&o
DADOS DO SEGURO/COBERTURA
Coberturas Contratadas LMI (R$) Prémio LAP (R$) Franquia LAP (R$)
BASICA - 01-COMPREENSIVA VMR FIPE x 100% 1.773,85 2.298,50
RESP CIVIL DANOS MATERIAIS 150.000,00 281,73 0,00
RESP CIVIL DANOS CORPORAIS 150.000,00 216,48 0,00
RESP CIVIL DANOS MORAIS 20.000,00 89,96 0,00
ACIDENTES PESSOAIS PASSAGEIROS - MORTE 10.000,00 19,76 0,00
ACIDENTES PESSOAIS PASSAGEIROS - INVALIDEZ PERMANENTE 10.000,00 19,76 0,00
CARTA VERDE - DANOS MATERIAIS US$ 40,000.00 1,00 €30
CARTA VERDE - MORTE E/OU DANOS PESSOAIS US$ 200,000.00 1,00 0,00
GRO RESERVA OU DESC.FRQ - 15 DIAS BASICO AR/DESC FRQ 0,00 130,19 0,00
wlo .
LIBERTY ASSISTENCIA - VIP PLANO 2 0,00 52,94 0,00
LIBERTY VIDROS - VEICULO NACIONAL VIP- FONE 0800 701 4120 0,00 84,28 0,00
Classe de Bonus Renova Apélice n°/Cia Vigéncia Cad. Ident.(Cl)

Coeficiente
0

Desconto Especial

Desconto Promocional (R$)
0,00

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

LIBERTY VIDROS VIP - Franquia Para-brisa R$190,00 / Vigia R$305,00
R$120,00/
somente quando ORIGINAIS DE FABRICA (0800 701 4120)

Carro reserva padrao basico com ar condicionado por 15 dias ou 25,00%
livre escolha de oficinas.

LIBERTY ASSISTENCIA - VIP PLANO 2 (0800 701 4120)

/ Laterais R$105,00 / Retrovisores R$235,00 / Farois R$350,00 / Lanternas
Retrovisores LED R$250,00 / Farol Auxiliar R$140,00 /Farois de LED ou Xenon R$1.030,00 / Lanternas LEDR$200,00 - Cobertura LED e Xenon

de desconto na Franquia, limitado a R$ 1.500,00, em caso de Perda Parcial, com

ATENGAO:
E livre a escolha de oficinas. Beneficio - desconto de 10% na franquia, se utilizada oficina indicada pela Liberty no momento do sinistro.
DADOS DO PERFIL
Nome do Principal Condutor Estado Civil Data de Nascimento Idade Sexo
0
CPF Condutor Vinculo ¢/ Segurado Uso do Veiculo para Prest Serv ou Visitas Km Mensal

O veiculo é utilizado por mais de um
funcionario

Qt Veic na Residéncia

Residente 18/24 anos

Sexo da(s) Pessoa(s) Residente(s)

Deseja estender cobertura pl/ residentes habilitados com idade 18 a 24 anos?

il Qriaro. o4

H"ﬁEﬁy Segtros SHAENPI 61
15414.100428/2004-07
Criado por: madalosp - 21/12/2018 Atualizado por: madalosp - 21/12/2018

oo
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Liﬁerty LIBERTY AUTO PERFIL
Seguros O PN
o Ii“?ﬁ\ e
Cotagao N° Vigéncia Eilial ‘g?? *
94110283 21/12/2018 a 21/12/2019 @,‘/EBIIPOS{?(E\E/ /r
Ao
g2 N/
Ny W
GARAGEM -
Pernoite do Veiculo Trabalho Colégio/Faculdade
DADOS DO PROPRIETARIO
Nome CPFICNPJ
MUNICIPIO DE IBAITI 77.008.068/0001-41
Data de Nascimento Idade Sexo Vinculo ¢/ Segurado
Préprio segurado
OBSERVAGOES

Obrigatdria a realizagéo de vistoria prévia.

INFORMAGOES GERAIS
1. Os valores expressos nesta cotagao, independentemente da oferta de garantia ou cobertura, estao expressos em Reais, t€m validade até o dia

31/12/2018, e podem sofrer alteragao até a data de efetivag&o.
2. O registro deste plano de seguro na SUSEP nao implica, por parte daquela autarquia, incentivo ou recomendagao & sua comercializagao.

9

Liberty Seguros S/A CNPJ 61.550.141/0001-72 - Cdd. SUSEP: 518-5 Processos SUSEP N°. 15414.100331/2004-96 / 15414.901089/2015-23 e
15414.100428/2004-07

Criado por: madalosp - 21/12/2018 Atualizado por: madalosp - 21/12/2018
2/2
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Segurado

MUNICIPIO DE IBAITI
CNPJ

77.008.068/0001-41
Telefone

Municipio do Centro de
Atividades/UF

IBAITI/PR

Cep do Ceniro de Atividades
84900-000

VEICULO
_aleiculo (Marca e Modelo)
éNAU-DUSTER
DYNAMIQ.1.6FLEX AT
Ano/Modelo
2019
Zero Km
NAO
Combustivel
GASOLINA E ALCOOL
Codigo FIPE
025264-6
Chassi
93YHSR3HSKJ467558
Categoria
20 - PICK UP PESADA
NAGIONAL
Uso
PARTICULAR
Transporte

PESSOAS

g ;"’01 AUTO PARTICULAR

—CONDUTOR INDETERMINADO:
SIM

IR -

- %§&) COTAGAO SULAMERICA AUTO TRADICIONAL
Z

SEGURO
Ne Calculo
504730312

Tipo de Cadastro
INDIVIDUAL

Ne¢ do Cadastro

Desconto Coletivo (%)

N2 do Convénio

Ne do ltem

Tipo de Seguro
SEGURO NOVO
Vigéncia

21/12/2018 a 21/12/2019
Bonus Atual

CLASSE O

Veiculo Blindado

NAO

CEP de Pernoite
84900-000

Municipio de Pernoite/UF
IBAITI/ PR

Tipo de Isengéo Tributaria

SEM ISENCAO

QAH - AVALIAGAO DE PERFIL E RISCO

Data do Calculo
21/12/2018 10:54:17
Versao do Caélculo
6.18.12.01-82
Validade do Calculo
26/12/2018

Precisa de Vistoria?

NAO

Corretor

TRADICIONAL

Cod. SUSEP
TRADIGIONAL -
15414.001772/2004-14

SEGUROS LTDA
Cod. SUSEP
Estrutura de Venda
2803100

Estrutura de Apoio
3040

Acdo de Apoio
24554

Telefone

MADALOZZO CORRETORA DE



«@ COTACAO SULAMERICA AUTO TRADICIONAL

Opgéo de contratacio

% Cobertura

. 2% Acidente Pessoal por Passageiro (APP)

4 Assisténcia24h

%@Caﬂo Reserva

& Danos Morais

e%:— Lanternas, Farois e Retrovisores

RCF
Danos Corporais

7
e
. 4 RCF .

/?f. Danos Materiais

Vidros

>

@?} Franquia

@Z Valor Auto

SUA COTACAD 2135

R$ 150.000,00

R$ 150.000,00

R$5.103,57

Ne 504730312

Reposigio Garantida* : e

100% FIPE - - o

Compreensiva R$ 4.845,43

5 passageiros . T s

R$ 10.000,00 - Morte ) - R$°45,52

‘R$ 10.000,00 - Invalidez ’ RS 45,52 : )

Plano 4 R$ 204,04

7 dias - Basico “ R$ 28,85

R$ 20.000,00 R$ 63,40
R$ 41,33 ~

Retrovisor - Franquia R$-140,00
Lanterna LED - Franquia R$ 355,00,
Farol Xenon/LED ---Franquia’R$ 955,00
Lanterna:--Franquia R$ 140,00
. Fa‘rol:-»Franquia R$ 170§00

R$ 242,40

R$ 606,00 .

R$ 56,96

Vidro Lateral - Franquia R$ 80,00
Vidro Traseiro - Franquia R$ 210,00
Para-brisa - Franquia R$ 187,00
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Municipio de Ibaiti
Solicitagdo 216/2018

Termo de Referéncia

Solicitagdo
Ndnero Tipo Enitido em Quantidade de itens
216 Contratacdo de Servico 19/12/2018 3
Solicitante Processo Gerado
Caédigo None Ndnero
60793-2 MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES 0/2018
Local
Cddigo None
5 MANUTENGAO DA ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
Orgido Pagamento
Nore Forma
10  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL EMATE 20 DIA APOS A
Entrega
Local Prazo
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - R. Dr. Francisco de Oliveira, 692 - 5 Dias
Centro, Ibaiti - PR, 84900-000
Descrigéo:
CONTRATAGCAO DE EMPRESA /SEGURADORA DE VEfCULOS , PARA AQUISICAO DE APOLICE DE SEGURO, PARA OS
1CULOS:

ENAULT DUSTER DYANAMIQUE 1.6 . FLEX 16V PLACA BCO1862 CHASSI 93YHSR3H5KJ467558.
- SEGURO DE VEICULO RENAULT EXPLESSION LOGAN PLACAS BCO 1857 - CHASSI 93Y4SRFH4KJ546889.
— RENAULT EXPLESSION / LOGAN :‘L.G; CHASSI 93Y4SRFH4KJ61644; 4 PORTAS, PLACAS BCO-1857.

Justificativa:

A CONTRATAGAO DA APOLICE DE SEGUROS SE FAZ NECESSARIO E E DE EXTREMA NECEDADE, POIS SA0 VEIcCULOS
ZERO, ADQUIRIDOS RECENTEMENTE.

- Quanto aos veiculos da Renault Logan Expression. 1.6, Placas: BCO1860 E BCO1857.; o pagamento
deverd .ser realizado conforme Resolucdo n°017/2018, que mencioana que o montante de R$3.620,00 sera
pago pela Conta corrente do Banco do Brasil n° 44658-0; FIA (Fundo Estadual para a Infancia e
Adolescéncia- saldo do recurso constante na Conta Corrente), e o restante( R$732.22), sera
complementado pelo municipio.

2R

Codigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor

022935 SEGURO DE VEICULO RENAULT LOGAN EXPLESSION PLACAS BCO 1857 UN 1,00 0,00 0,00
RENAULT EXPLESSION / LOGAN 1.6; CHASSI 93Y4SRFH4KJ61644; 4 PORTAS, PLACAS
BCO-1857.

022936 SEGURO DE VEICULO RENAULT EXPLESSION LOGAN PLACAS BCO 1860 UN 1,00 0,00 0,00
SEGURO DE VEICULO RENAULT EXPLESSION LOGAN PLACAS BCO 1857 - CHASSI
93Y4SRFH4KJ546889.

ﬁ? SEGURO DE VEICULO DUSTER DYNAMIQUE 1.6 FLEX 16V PLACA BCO1862 UN 1,00 0,00 0,00
SEGURO DE VEICULO DUSTER DYNAMIQUE 1.6 FLEX 16V PLACA BCO1862 CHASSI
93YHSR3H5KJ467558. {

e TOTAL 0,00

MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES
Solicitante

Emitido por: ROSANGELA TEIXEIRA, na vers&o: 5521 b 19/12/2018 15:20:55
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Municipio de Ibaiti
Solicitagao 216/2018

Termo de Referéncia

Solicitagdo
Nunero Tipo Enitido em Quantidade de itens
216 Contratacado de Servico 19/12/2018 3
Solicitante Processo Gerado
Cadigo Nore Ndnero
60793-2 MARCIA ANDREA PEREIRA LEMES 318/2018
Local
Cadigo Nore
5 MANUTENGAO DA ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
Orgido Pagamento
Nore Forma
10  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL EMATE 20 DIA APOS A
Entreg
Local Prazo
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - R. Dr. Francisco de Oliveira, 692 - 5 Dias
Centro, bbaiti - PR, 84900-000
Descrig¢éo:

CONTRATACAO DE EMPRESA /SEGURADORA DE VEICULOS, PARA AQUISIGCAO DE APOLICE DE SEGURO, PARA 0S
QCULOS:

zijNAULT DUSTER DYANAMIQUE 1.6 . FLEX 16V PLACA BCO1862 CHASSI 93YHSR3H5KJ467558.

- SEGURO DE VEfCULO RENAULT EXPLESSION LOGAN PLACAS BCO 1857 - CHASSI 93Y4SRFH4KJ546889.

- RENAULT EXPLESSION / LOGAN 1.6; CHASSI 93Y4SRFH4KJ61644; 4 PORTAS, PLACAS BCO-1857.

Justificativa:

A CONTRATAGAO DA APOLICE DE SEGUROS SE FAZ NECESSARIO E E DE EXTREMA NECEDADE, POIS SAO VEICULOS
ZERO, ADQUIRIDOS RECENTEMENTE.

- Quanto aos veiculos da Renault Logan Expression. 1.6, Placas: BCO1860 E BCO1857.; o pagamento
devera ser realizado conforme Resolucdo n°017/2018, que mencioana que o montante de R$3.620,00 sera
pago pela Conta corrente do Banco do Brasil n° 44658-0; FIA (Fundo Estadual para a Inféncia e
Adolescéncia- saldo do recurso constante na Conta Corrente), e o restante( R$732.22), sera
complementado pelo municipio.

Codigo Nome Unidade Quantidade Unitario
022935 SEGURO DE VEICULO RENAULT LOGAN EXPLESSION PLACAS BCO 1857 UN 1,00 2.748,90 2.748,90
o RENAULT EXPLESSION / LOGAN 1.6; CHASSI 93Y4SRFH4KJ61644; 4 PORTAS, PLACAS
BCO-1857.

Veiculo: 05109 - RENAULT NOVO LOGAN EXPRESSION 1.6
Vigéncia: 21/12/2018 a 21/12/2019 (365 dias)
2018 2019 (0 Km) Gasolina/Alcool
= Tipo Oper.: APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO

ﬁ 4 Portas
Tipo de calculo: ANUAL
Importancias Seguradas (Reais)
Casco: 100.00% do VIr Veiculo Referencia
Acessorios: NAO CONTRATADO
Equip. Esp.: NAO CONTRATADO
Carrocaria: NAO CONTRATADO
D.M (n.99): 150,000.00
D.C (n.99): 150,000.00
APP-Morte/Inv alidez/D.M.H : 10,000.00
Cambio Automatico: Nao
Kit Gas: Veiculo nao possui este equipamento
Cl.Localiz.: 8
Categ. Auto: 10
Uso: 1 PARTICULAR
Cobertura: 1 COMPREENSIVA
Cl.Franquia: 3
Bonus Unico: 0
Nro Passag.: 5
Categ. RCF: 10
Clausulas e Prémios
046-COMPLETO + : ASSIST KM ILIMITADO / SERVICOS A EMPRESA - REFERENCIADA 75.70
076-DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS-REDE REFERENCIADA
46.46
- Franquia Para-Brisa/Traseiro : R$ 120.00
- Franquia Retrovisor : R$ 120.00
- Franquia Lanternas e Farois : R$ 120.00
- Limite maximo de indenizagéo do vidro por reparo: R$ 20.000,00
26A-CARRO EXTRA ( R$ 1.350,00 / R$ 90,00 POR DIARIA) REDE REFERENCIADA 75.60

Emitido por: ROSANGELA TEIXEIRA, na versdo: 5521 b ° 21/12/2018 14:31:02




Municipio de Ibaiti
Solicitagdo 216/2018

Termo de Referéncia

I

74C-DANOS MORAIS - COBERTURA ATE R$20.000,00 58.42
022936 SEGURO DE VEICULO RENAULT EXPLESSION LOGAN PLACAS BCO 1860 UN 1,00 2.748,90 2.748,90

SEGURO DE VEICULO RENAULT EXPLESSION LOGAN PLACAS BCO 1857 - CHASSI
93Y4SRFH4KJ546889.
Veiculo: 05109 - RENAULT NOVO LOGAN EXPRESSION 1.6
Vigéncia: 21/12/2018 a 21/12/2019 (365 dias)
2018 2019 (0 Km) Gasolina/Alcool
Tipo Oper.: APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO
4 Portas
Tipo de calculo: ANUAL
Importancias Seguradas (Reais)
Casco: 100.00% do Vir Veiculo Referencia
Acessorios: NAO CONTRATADO
Equip. Esp.: NAO CONTRATADO
Carrocaria: NAO CONTRATADO
D.M (n.99): 150,000.00
D.C (n.99): 150,000.00
APP-Morte/Inv alidez/D.M.H : 10,000.00
Cambio Automatico: Nao
Kit Gas: Veiculo nao possui este equipamento
Cl.Localiz.: 8

3 Categ. Auto: 10

O Uso: 1 PARTICULAR

Cobertura: 1 COMPREENSIVA
Cl.Franquia: 3
Bonus Unico: 0
Nro Passag.: 5
Categ. RCF: 10
Clausulas e Prémios
046-COMPLETO + : ASSIST KM ILIMITADO / SERVIGOS A EMPRESA - REFERENCIADA 75.70
076-DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS-REDE REFERENCIADA
46.46
- Franquia Para-Brisa/Traseiro : R$ 120.00
- Franquia Retrovisor : R$ 120.00
- Franquia Lanternas e Farois : R$ 120.00
- Limite maximo de indenizagéo do vidro por reparo: R$ 20.000,00
26A-CARRO EXTRA ( R$ 1.350,00 / R$ 90,00 POR DIARIA) REDE REFERENCIADA 75.60
74C-DANOS MORAIS - COBERTURA ATE R$20.000,00 58.42

022937 SEGURO DE VEICULO DUSTER DYNAMIQUE 1.6 FLEX 16V PLACA BCO1862 UN 1,00 2.081,17 2.081,17

SEGURO DE VEICULO DUSTER DYNAMIQUE 1.6 FLEX 16V PLACA BCO1862 CHASSI
93YHSR3H5KJ467558.

Veiculo: 05458 - RENAULT DUSTER DYNAMIQUE 1.6 16V

Vigéncia: 19/12/2018 a 19/12/2019 (365 dias)

2018 2019 Gasolina/Alcool

Tipo Oper.: APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO

5 Portas

Tipo de célculo: ANUAL

(3 Importancias Seguradas (Reais)

Casco: 100.00% do VIr Veiculo Referencia

Acessorios: NAO CONTRATADO

Equip. Esp.: NAO CONTRATADO

Carrocaria: NAO CONTRATADO

D.M (n.99): 150,000.00

D.C (n.99): 150,000.00

APP-Morte/Inv alidez/D.M.H : 10,000.00

Cambio Automatico: Sim

Kit Gas: Veiculo nao possui este equipamento

Cl.Localiz.: 8

Categ. Auto: 10

Uso: 1 PARTICULAR

Cobertura: 1 COMPREENSIVA

Cl.Franquia: 3

Bonus Unico: 0

Nro Passag.: 5

Categ. RCF: 10

Clausulas e Prémios

046-COMPLETO + : ASSIST KM ILIMITADO / SERVICOS A EMPRESA - REFERENCIADA 175.98
076-DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS-REDE REFERENCIADA
48.80

- Franquia Para-Brisa/Traseiro : R$ 120.00

- Franquia Retrovisor : R$ 120.00

- Franquia Lanternas e Farois : R$ 120.00

- Limite maximo de indenizagdo do vidro por reparo: R$ 20.000,00

26A-CARRO EXTRA ( R$ 1.350,00 / R$ 90,00 POR DIARIA) REDE REFERENCIADA 51.88
74C-DANOS MORAIS - COBERTURA ATE R$20.000,00 61.93

Emitido por: ROSANGELA TEIXEIRA, na verséo: 5521 b 21112/2018 14:31:02




Municipio de Ibaiti
Solicitagao 216/2018

Termo de Referéncia

Prémios Automov el (Reais) Franquias (Reais)
Casco: 1,173.05
Acessorios: 0.00

D.M: 449.91

D.C: 79.32

A.P.P: 40.30

Clausulas: 338.59

Liquido: 2,081.17

50% da Obrigatéria: 2,250.00
Acessorios: 0.00

Carrocaria: 0.00

Equip.Esp.: 0.00

D.M: 0.00

D.C.: 0

7.578,97

@ BF

MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES '
Solicitante

Emitido por: ROSANGELA TEIXEIRA, na verséo: 5521 b 21112/2018 14:31:02
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http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva...

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUWERG DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DAADE ABERTURA
61.198.164/0001-60 09/02/1966
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

dededededededed

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
65.12-0-00 - Sociedade seguradora de seguros nio vida

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
65.11-1-01 - Sociedade seguradora de seguros vida

CODIGO E DESCRIGCAO DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - Sociedade An6nima Fechada

LOGRADOURO
AV RIO BRANCO

NUMERO
1489

COMPLEMENTO
RUA GUAIANASES, 1238

CEP BAIRRO/DISTRITO
01.205-001 CAMPOS ELISEOS

MUNICIPIO
SAO PAULO

UF
SP

ENDEREGO ELETRONICO
CADASTROS.SOCIETARIOS@PORTOSEGURO.COM.BR

TELEFONE
(11) 3366-8085

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fededededk

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

03/11/2005

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

dedededekdekk

dedededdededede

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Emitido no dia 21/12/2018 as 16:02:52 (data e hora de Brasilia).

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Pégina

1M

21/12/2018 16:01




IBAIT

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN[STRA(}Z\O - SEMAD
IBAITI — PARANA.

PREFEMURA MUNICIPAL

TERMO DE REFERENCIA

Moa, ¢ W Tz 3 X IO R P TN
T P ~ B T P L
o Ol S N et s T e AT

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE
SEGURO PARA SEGURAR OS VEICULOS: - RENAULT EXPLESSION LOGAN PLACAS BCO
1857 - CHASSI 93Y4SRFH4KJ546889. - RENAULT EXPLESSION LOGAN PLACAS BCO 1857
- CHASSI 93Y4SRFH4KJ546889. E - VEICULO DUSTER DYNAMIQUE 1.6 FLEX 16V PLACA
BCO1862 CHASSI 93YHSR3H5KJ467558.

PEUGEOT BOXER AMBULANCIA, DOADO PARA O SERVICO DE ATENDIMENTO
MOVEL DE EMERGENCIA (SAMU) - UNIDADE DE IBAITI - PELO MINISTERIO DA SAUDE

R poy

T N AT
PP : ),

3 Vi, R

A CONTRATAGCAO DA APOLICE DE SEGUROS SE FAZ NECESSARIO E E DE
EXTREMA NECEDADE, POIS SAO VEICULOS ZERO, ADQUIRIDOS RECENTEMENTE.

- Quanto aos veiculos da Renault Logan Expression. 1.6, Placas: BCO1860 E BCO1857.;
0 pagamento devera ser realizado conforme Resolugdo n°017/2018, que mencioana que o
montante de R$3.620,00 sera pago pela Conta corrente do Banco do Brasil n° 44658-0; FIA
(Fundo Estadual para a Infancia e Adolescéncia- saldo do recurso constante na Conta Corrente)
e o restante( R$732.22), sera complementado pelo municipio.

(2 IUSTIFICATIVA 7 o o

3 = QUANTITATIVO I“ESPECIFICAC}OES TECNICAS
MERCADQ" 2 A

L L. y‘q”

No quantitativo e especificagées abaixo descritos.

LOTE: 1 - Lote 001

1 22935 SEGURO DE VEICULO | 1,00 UN 2.748,90 2 748, 90
RENAULT LOGAN
EXPLESSION PLACAS
BCO 1857 RENAULT
EXPLESSION / LOGAN
1.6; CHASSI
93Y4SRFH4KJ61644; 4
PORTAS, PLACAS BCO-
1857.Veiculo: 05109 -
RENAULT NOVO LOGAN
EXPRESSION
1.6Vigéncia: 21/12/2018 a
21/12/2019 (365 dias)2018
2019 (0 Km)
Gasolina/AlcoolTipo Oper.:
APOLICE NOVA E/QU
RENOVACAO4 PortasTipo

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR - www.ibaiti.pr.gov.br
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PREFEITURAMUNICIPAL

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO — SEMAD

IBAITI — PARANA.

de calculo:
ANUALImportancias
Seguradas (Reais)Casco:
100.00% do VIr Veiculo
ReferenciaAcessorios:
NAO
CONTRATADOEQquip.
Esp.: NAO
CONTRATADOCarrocaria:
NAO CONTRATADOD.M
(n.99): 150,000.00D.C
(n.99): 150,000.00APP-
Morte/Invalidez/D.M.H :
10,000.00Cambio
Automatico: NaoKit Gas:
Veiculo nao possui este
equipamentoCl.Localiz.:
8Categ. Auto: 10Uso: 1
PARTICULARCO bertura: 1
COMPREENSIVACI.Frang
uia: 3Bonus Unico: ONro
Passag.: 5Categ. RCF:
10Clausulas e
Prémios046-COMPLETO
+: ASSIST KM ILIMITADO
/ SERVICOS A EMPRESA
- REFERENCIADA
75.70076-DANOS AOS
VIDROS,
RETROVISORES,
LANTERNAS E FAROIS-
REDE REFERENCIADA
46.46- Franquia Para-
Brisa/Traseiro : R$ 120.00-
Franquia Retrovisor : R$
120.00- Franquia
Lanternas e Farois : R$
120.00- Limite maximo de
indenizagéo do vidro por
reparo: R$ 20.000,0026A-
CARRO EXTRA (R$
1.350,00 / R$ 90,00 POR
DIARIA) REDE
REFERENCIADA
75.6074C-DANOS
MORAIS - COBERTURA
ATE R$20.000,00 58.42

22936

SEGURO DE VEICULO
RENAULT EXPLESSION
LOGAN PLACAS BCO
1860 SEGURO DE
VEICULO RENAULT
EXPLESSION LOGAN
PLACAS BCO 1857 -

1,00

UN

2.748,90

2.748,90




IBAITI

PREFEITURAMUNICIPAL
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINI’STRAGAO - SEMAD
IBAITI — PARANA.

CHASSI
93Y4SRFH4KJ546889.Vei
culo: 05109 - RENAULT
NOVO LOGAN
EXPRESSION
1.6Vigéncia: 21/12/2018 a
21/12/2019 (365 dias)2018
2019 (0 Km)
Gasolina/AlcoolTipo Oper.:
APOLICE NOVA E/OU
RENOVACAO4 PortasTipo
de calculo:
ANUALImportancias
Seguradas (Reais)Casco:
100.00% do VIr Veiculo
ReferenciaAcessorios:
NAO
CONTRATADOEQquip.
Esp.: NAO
CONTRATADOCarrocaria:
NAO CONTRATADOD.M
(n.99): 150,000.00D.C
(n.99): 150,000.00APP-
Morte/Invalidez/D.M.H :
10,000.00Cambio
Automatico: NaoKit Gas:
Veiculo nao possui este
equipamentoCl.Localiz.:
8Categ. Auto: 10Uso: 1
PARTICULARCobertura: 1
COMPREENSIVACI.Frang
uia: 3Bonus Unico: ONro
Passag.: 5Categ. RCF:
10Clausulas e
Prémios046-COMPLETO
+: ASSIST KM ILIMITADO
[ SERVICOS A EMPRESA
- REFERENCIADA
75.70076-DANOS AOS
VIDROS,
RETROVISORES,
LANTERNAS E FAROIS-
REDE REFERENCIADA
46.46- Franquia Para-
Brisa/Traseiro : R$ 120.00-
Franquia Retrovisor : R$
120.00- Franquia
Lanternas e Farois : R$
120.00- Limite maximo de
indenizag&o do vidro por
reparo: R$ 20.000,0026A-
CARRO EXTRA(R$
1.350,00 / R$ 90,00 POR
DIARIA) REDE

REFERENCIADA




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO — SEMAI
AT IBAITI — PARANA.
IBAITI

PREFEITURAMUNIGIPAL
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75.6074C-DANOS
MORAIS - COBERTURA
ATE R$20.000,00 58.42

SEGURO DE VEICULO 1,00
DUSTER DYNAMIQUE
1.6 FLEX 16V PLACA
BCO1862 SEGURO DE

VEICULO DUSTER
DYNAMIQUE 1.6 FLEX
16V PLACA BCO1862

CHASSI
93YHSR3H5KJ467558.Vei
culo: 05458 - RENAULT
DUSTER DYNAMIQUE
1.6 16VVigéncia:
19/12/2018 a 19/12/2019
(365 dias)2018 2019
Gasolina/AlcoolTipo Oper.:
APOLICE NOVA E/OU
RENOVACAOS PortasTipo
de calculo:
ANUALImportancias
Seguradas (Reais)Casco:
100.00% do VIr Veiculo
ReferenciaAcessorios:
NAO
CONTRATADOEQquip.
Esp.: NAO
CONTRATADOCarrocaria:
NAO CONTRATADOD.M
(n.99): 150,000.00D.C
(n.99): 150,000.00APP-
Morte/Invalidez/D.M.H :
10,000.00Cambio
Automatico: SimKit Gas:
Veiculo nao possui este
equipamentoCl.Localiz.:
8Categ. Auto: 10Uso: 1
PARTICULARCobertura: 1
COMPREENSIVACI.Frang
uia: 3Bonus Unico: ONro
Passag.: 5Categ. RCF:
10Clausulas e
Prémios046-COMPLETO
+: ASSIST KM ILIMITADO
/ SERVICOS A EMPRESA
- REFERENCIADA
175.98076-DANOS AOS
VIDROS,
RETROVISORES,
LANTERNAS E FAROIS-
REDE REFERENCIADA
48.80- Franquia Para-
Brisa/Traseiro : R$ 120.00-

3 22937

UN 2.081,17 2.081,17

Pracga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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Franquia Retrovisor : R$
120.00- Franquia
Lanternas e Farois : R$
120.00- Limite maximo de
indenizagéo do vidro por
reparo: R$ 20.000,0026A-
CARRO EXTRA(R$
1.350,00 / R$ 90,00 POR
DIARIA) REDE
REFERENCIADA
51.8874C-DANOS
MORAIS - COBERTURA
ATE R$20.000,00
61.93Prémios Automovel
(Reais) Franquias (Reais)
Casco:
1,173.05Acessorios:
0.00D.M: 449.91D.C:
79.32A.P.P:
40.30Clausulas:
338.59Liquido:
2,081.1750% da
Obrigatéria:
2,250.00Acessorios:
0.00Carrocaria:
0.00Equip.Esp.: 0.00D.M:
0.00D.C.: 0

TOTAL 7.578,97

EMPRESAS QUE PARTICIPARAM DO ORCAMENTO

EMPRESA CNPJ

Porto Seguro - Seguradora 61.198.164000160

Sul América Seguradora 33041062000109 |
Liberty Seguros | 61550141000172 |

[4= LOCAIS DE ENTREGA DOS. BENS OU REALIZAGAO DOS SERVICO. .- .+~ . —..°

* LOCAL DA ENTREGA: Secretaria Municipal de Assisténcia Social.
* PRAZO DE ENTREGA: 5 Dias )
* VIGENCIA CONTRATUAL PREVISTA: ATE 90 Dias

[S-DASEXIGENCIAS AEMPRESA.. ~  * = * -, & = -

IR R T

it
.
%

i

A Empresa devera apresentar as documentagdes de regularidade fiscal, sendo:
- Certiddo de FGTS

- Certidao do INSS

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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- Certidao estadual

- Certidao trabalhista
-Certiddo Municipal

- Certidao Federal

- Contrato Social da Empresa e/ou Ultima alteragdo realizada, caso nao esteja devidamente
cadastrada no municipio de Ibaiti.

|6'— ESTRATEGIA'DE FORNECIMENTO, PRAZO DE ENTREGA/EXECUCAQ-.~~ = . = .7 =]

A entrega/execucéo do objeto devera ser feita apés a solicitacéo, e efetuado em até 02
Dias, observado o disposto no paragrafo tnico do artigo 110 da Lei n° 8.666/93: apés o
recebimento da Ordem de Entrega/Servigo expedida pelo Departamento responsavel.

A entrega deveré ser de acordo estritamente com as especificagdes descritas no Termo de
Referéncia, sendo de inteira responsabilidade a reposicdo do objeto que venha a ser constatado
n&o estar em conformidade com as referidas especificacdes.

|-7:= ACOMPANHAMENTO DAEXECUGAO DO.SERVIGO 7L (7 vl Lo v, o]

O acompanhamento da entrega/execugio do objeto sera dara pelo Secretario/Departamento
solicitante, e em conformidade com a Portaria de recebimento de n°381/2017.

|8~ CRITERIOS DE AGEITABILIDADE -~ - - v, ii. s hoo oo = 2o 7]

Apos solicitagdo formal da CONTRATANTE, através de emissdo de requisicdo de
compras/servigo da Prefeitura Municipal, o recebimento se efetivara nos seguintes termos:

a. Provisoriamente para efeito de posterior verificag&o do objeto;
b. Definitivamente, apds a verificagdo da qualidade e consequente aceitagdo pelo setor
competente;

" o

[9= DAVERACIDADE DOS ORGAMENTOS .- . - 5 woi. w5, 7o o

Venho firmar que n&o ha necessidade de orgamentojunto a este Termo de Referéncia, pois trata-se
de revis&o feito em local determinado pela empresa fabricante.

[10 =CONDICOES GERAIS < -~ 14", ~ & ou 7% v o Lo il

Quaisquer duvidas deveréo ser sanadas pelo responsavel do orgamento e emiss&o dos veiculos, e
por funcionarios designados pela empresa.

11°< DISPOSICOES GERAIS/INFORMACOES'.COMPLEMENTARES - " ;- 5. %, ko ls 770 o

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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IBAITI
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Conforme quantitativo e especificagdes constantes deste Termo de Referéncia em anexo e do arquivo
de proposta gerado para abertura e preenchimento no programa Esproposta, fornecido pelo Departamento
de Licitacdes e Contratos do Municipio de Ibaiti/PR;

Ibaiti 19 de dezembro de 2018

MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




Municipio de Ibaiti
Solicitagao 216/2018

Termo de Referéncia

Solicitagdo
Ndnero Tipo Enitidoem Quantidade de itens
216 Contratacao de Servico 19/12/2018 3
Solicitante b Processo Gerado
Cadigo None Ndmero
60793-2 MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES 318/2018
Local
Cadigo None
5 MANUTE\IQAO DA ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
Orgio Pagamento
Nore Forma
10  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL EMATE 20 DA APOS A
Entrega
Local Prazo
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - R. Dr. Francisco de Oliveira, 692 - 5 Dias

Centro, Ibaiti - PR, 84900-000

Descrig&o:

CONTRATAGCAO DE EMPRESA /SEGURADORA DE VEICULOS, PARA AQUISIGAO DE APOLICE DE SEGURO, PARA 0OS

VEICULOS:
éNAULT DUSTER DYANAMIQUE 1.6 . FLEX 16V PLACA BC0O1862 CHASSI

93YHSR3H5KJ467558.

——SEGURO DE VEICULO RENAULT EXPLESSION LOGAN PLACAS BCO 1857 - CHASSI 93Y4SRFH4KJ546889.

- RENAULT EXPLESSION / LOGAN 1.6; CHASSI 93Y4SRFH4KJ61644; 4

PORTAS, PLACAS BCO-1857.

Justificativa:

A CONTRATAGAO DA APOLICE DE SEGUROS SE FAZ NECESSARIO E E DE EXTREMA NECEDADE, POIS SAO VEICULOS

ZERO, ADQUIRIDOS RECENTEMENTE.
- Quanto aos veiculos da Renault Logan Expression. 1.6, Placas:

BCO1l860 E BCO1l857.; o pagamento

deverd ser realizado conforme Resolugdo n°017/2018, que mencioana que o montante de R$3.620,00 sera

pago pela Conta corrente do Banco do Brasil n° 44658-0; FIA

(Fundo Estadual para a Inféncia e

Adolescéncia- saldo do recurso constante na Conta Corrente), e o restante( R$732.22), seré
complementado pelo municipio.

e XS

Cédigo Nome
022935 SEGURO DE VEICULO RENAULT LOGAN EXPLESSION PLACAS BCO 1857

RENAULT EXPLESSION / LOGAN 1.6; CHASSI 93Y4SRFH4KJ61644; 4 PORTAS, PLACAS
BCO-1857.

Veiculo: 05109 - RENAULT NOVO LOGAN EXPRESSION 1.6

Vigéncia: 21/12/2018 a 21/12/2019 (365 dias)

2018 2019 (0 Km) Gasolina/Alcool

Tipo Oper.: APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO

O 4 Portas
Tipo de calculo: ANUAL

Importancias Seguradas (Reais)

Casco: 100.00% do VIr Veiculo Referencia

Acessorios: NAO CONTRATADO

Equip. Esp.: NAO CONTRATADO

Carrocaria: NAO CONTRATADO

D.M (n.99): 150,000.00

D.C (n.99): 150,000.00

APP-Morte/Invalidez/D.M.H : 10,000.00

Cambio Automatico: Nao

Kit Gas: Veiculo nao possui este equipamento

Cl.Localiz.: 8

Categ. Auto: 10

Uso: 1 PARTICULAR

Cobertura: 1 COMPREENSIVA

Cl.Franquia: 3

Bonus Unico: 0

Nro Passag.: 5

Categ. RCF: 10

Clausulas e Prémios

046-COMPLETO + : ASSIST KM ILIMITADO / SERVICOS A EMPRESA - REFERENCIADA 75.70
076-DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS-REDE REFERENCIADA
46.46

- Franquia Para-Brisa/Traseiro : R$ 120.00

- Franquia Retrovisor : R$ 120.00

- Franquia Lanternas e Farois : R$ 120.00

- Limite maximo de indenizag&o do vidro por reparo: R$ 20.000,00

26A-CARRO EXTRA ( R$ 1.350,00 / R$ 90,00 POR DIARIA) REDE REFERENCIADA 75.60

Unidade Quantidade Unitario Valor
UN 1,00 2.748,90 2.748,90

Emitido por: ROSANGELA TEIXEIRA, na verséo: 5521 b

21/112/2018 15:09:33




Municipio de Ibaiti
Solicitagao 216/2018

Termo de Referéncia

022936

022937

74C-DANOS MORAIS - COBERTURA ATE R$20.000,00 58.42
SEGURO DE VEICULO RENAULT EXPLESSION LOGAN PLACAS BCO 1860 UN

SEGURO DE VEICULO RENAULT EXPLESSION LOGAN PLACAS BCO 1857 - CHASSI
93Y4SRFH4KJ546889.

Veiculo: 05109 - RENAULT NOVO LOGAN EXPRESSION 1.6

Vigéncia: 21/12/2018 a 21/12/2019 (365 dias)

2018 2019 (0 Km) Gasolina/Alcool

Tipo Oper.: APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO

4 Portas

Tipo de calculo: ANUAL

Importancias Seguradas (Reais)

Casco: 100.00% do VIr Veiculo Referencia

Acessorios: NAO CONTRATADO

Equip. Esp.: NAO CONTRATADO

Carrocaria: NAO CONTRATADO

D.M (n.99): 150,000.00

D.C (n.99): 150,000.00

APP-Morte/Invalidez/D.M.H : 10,000.00

Cambio Automatico: Nao

Kit Gas: Veiculo nao possui este equipamento

Cl.Localiz.: 8

Categ. Auto: 10

Uso: 1 PARTICULAR '

Cobertura: 1 COMPREENSIVA

Cl.Franquia: 3

Bonus Unico: 0

Nro Passag.: 5

Categ. RCF: 10

Clausulas e Prémios

046-COMPLETO + : ASSIST KM ILIMITADO / SERVICOS A EMPRESA - REFERENCIADA 75.70
076-DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS-REDE REFERENCIADA
46.46

- Franquia Para-Brisa/Traseiro : R$ 120.00

- Franquia Retrovisor : R$ 120.00

- Franquia Lanternas e Farois : R$ 120.00

- Limite méaximo de indenizag@o do vidro por reparo: R$ 20.000,00

26A-CARRO EXTRA ( R$ 1.350,00 / R$ 90,00 POR DIARIA) REDE REFERENCIADA 75.60
74C-DANOS MORAIS - COBERTURA ATE R$20.000,00 58.42

SEGURO DE VEICULO DUSTER DYNAMIQUE 1.6 FLEX 16V PLACA BCO1862 UN

SEGURO DE VEICULO DUSTER DYNAMIQUE 1.6 FLEX 16V PLACA BCO1862 CHASSI
93YHSR3H5KJ467558.

Veiculo: 05458 - RENAULT DUSTER DYNAMIQUE 1.6 16V

Vigéncia: 19/12/2018 a 19/12/2019 (365 dias)

2018 2019 Gasolina/Alcool

Tipo Oper.: APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO

5 Portas

Tipo de calculo: ANUAL

Importancias Seguradas (Reais)

Casco: 100.00% do Vir Veiculo Referencia

Acessorios: NAO CONTRATADO

Equip. Esp.: NAO CONTRATADO

Carrocaria: NAO CONTRATADO

D.M (n.99): 150,000.00

D.C (n.99): 150,000.00

APP-Morte/Invalidez/D.M.H : 10,000.00

Cambio Automatico: Sim

Kit Gas: Veiculo nao possui este equipamento

Cl.Localiz.: 8

Categ. Auto: 10

Uso: 1 PARTICULAR

Cobertura: 1 COMPREENSIVA

Cl.Franquia: 3

Bonus Unico: 0

Nro Passag.: 5

Categ. RCF: 10

Cléausulas e Prémios

046-COMPLETO + : ASSIST KM ILIMITADO / SERVIGCOS A EMPRESA - REFERENCIADA 175.98
076-DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS-REDE REFERENCIADA
48.80

- Franquia Para-Brisa/Traseiro : R$ 120.00

- Franquia Retrovisor : R$ 120.00

- Franquia Lanternas e Farois : R$ 120.00

- Limite méaximo de indenizag&o do vidro por reparo: R$ 20.000,00

26A-CARRO EXTRA ( R$ 1.350,00 / R$ 90,00 POR DIARIA) REDE REFERENCIADA 51.88
74C-DANOS MORAIS - COBERTURA ATE R$20.000,00 61.93

1,00

1,00

2.748,90

2.081,17

2.081,17

Emitido por: ROSANGELA TEIXEIRA, na verséo: 5521 b

21112/2018 15:00:33




Municipio de Ibaiti
Solicitagdo 216/2018

Termo de Referéncia

Prémios Automovel (Reais) Franquias (Reais)
Casco: 1,173.05
Acessorios: 0.00

D.M: 449.91

D.C: 79.32

A.P.P: 40.30

Clausulas: 338.59

Liquido: 2,081.17

50% da Obrigatéria: 2,250.00
Acessorios: 0.00

Carrocaria: 0.00

Equip.Esp.: 0.00

D.M: 0.00

D.C.: 0

MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES
Solicitante

Emitido por: ROSANGELA TEIXEIRA, na verséo: 5521 b

21/12/2018 15:09:33




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN[STRA(}AO - SEMAD(--
IBAITI - PARANA.

PREFEITURA MURICIPAL

GABINETE DO PREFEITO

Em atengéo as informagdes;
G DETERMINO:

v" Acolho a presente solicitacdo apresentada pela SECRETARIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL; ‘

v' Encaminha-se para o Departamento de Licitagbes, para manifestacdo acerca da
aquisicdo/contratagdo ora solicitado;

V" Apbs, solicitar da Secretaria Municipal de Finangas e do Departamento de Contabilidade
expedindo certidédo de existéncia de dotagdo e saldo orgamentario para fazer face as
despesas nos ternos dos art. 16 e 17 da Lei Complementar n°® 101/2000, elaborando,
quando for o caso, o impacto orgamentario financeiro;

V' Apbs, a Procuradoria Juridica para viabilidade do pedido e enquadramento na legislag&o
em vigor;

v Volte-se para decis3o.

Ibaiti, 20 de dezembro de 2017

20

gacsioAtves de Carvalho
Prefeito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




IBAITI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN[STRA(}AO - SEMAD
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PREFEITURA MUN'CIPAL

-10 -

DECLARACAO DE ADEQUACAO ORCAMENTARIA

Processo Administrativo n°316/2018

Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE SERVIGOS
DE SEGURO PARA SEGURAR OS VEICULOS: - RENAULT EXPLESSION LOGAN PLACAS
BCO 1857 - CHASSI 93Y4SRFH4KJ546889. - RENAULT EXPLESSION LOGAN PLACAS
BCO 1857 - CHASSI 93Y4SRFH4KJ546889. E - VEICULO DUSTER DYNAMIQUE 1.6 FLEX
16V PLACA BCO1862 CHASSI 93YHSR3H5KJ467558.

Eu, BENEDITO ALVES JUNIOR, Secretario Municipal de Administracdo, no uso de
minhas atribui¢des legais e em cumprimento ao contido no art. 167, inc. I e II, da
Constituicdo Federal, no art. 37, inc. IV, da Lei complementar n. 101 /2000, e no art. 7°,
caput, § 2°, inc. IIl e § 9°, no art. 14, no art. 38 e no art. 55, inc. V, todos da Lei n°
8.666/1993, que exigem que nos procedimentos licitatérios referentes a obras, Servicos
€ compras, assim como os procedimentos de contratacgéo direta por meio de dispensa e
de inexigibilidade de licitagédo, somente poderédo ser iniciados quando houve previsdo de
recursos orcamentarios que assegurem o pagamento das obrigacées decorrentes,
DECLARO existir disponibilidade or¢amentaria para atender ao presente objeto, cujo

gasto estima-se no valor de R$ 7.578,97 (Sete Mil, Quinhentos e Setenta e Qito Reais e
Noventa e Sete Centavos), a ser empenhado, conforme quadro abaixo:

POTAQOES

2018 4200 10.001.08.243.0008.2082 0 3.3.90.39.00.00 | Do Exercicio n
2018 6440 10.001.08.243.0008.2082 1047 |3.3.90.39.00.00| Do Exercicio
2018 6450 10.001.08.243.0008.2082 1046 | 3.3.90.39.00.00| Do Exercicio

6 de dezmebro de 2018

Ben€d e DG
Secretario Municipz dministracéo

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR - www.ibaiti.pr.gov.br
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DEPARTAMENTO DE LICITAGCOES E CONTRATOS.

Pelo presente expediente, em cumprimento ao. despacho do Sr.Prefeito Municipal,
informamos a inexisténcia de processo licitatério vigente que disciplina a visando a

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE
SEGURO PARA SEGURAR OS VEICULOS: - RENAULT EXPLESSION LOGAN
PLACAS BCO 1857 - CHASSI 93Y4SRFH4K]J546889. - RENAULT EXPLESSION LOGAN
PLACAS BCO 1857 - CHASSI 93Y4SRFH4K]J546889. E - VEICULO DUSTER
DYNAMIQUE 1.6 FLEX 16V PLACA BCO1862 CHASSI 93YHSR3H5K]467558.

Outrossim, informamos que tratando de RevisGo Obrigatéria, o mesmo
pode ser efetuado através do Processo de Dispensa & Licitacdo, pois trata-se de
veiculo novo, adquirido em 2017, que se encontram com as revisdes em dia e
com a garanfia de fdbrica, estando devidamente amparado, por tratar-se de
revisdo de veiculo, com pegas original, conforme determina a Lei 8.666/93.

Art. 24. E dispensavel a licitagdo: (Vide Lei n°® 12.188, de 2.010) Vigéncia

XVII - para a aquisigdo de componentes ou pecgas de origem nacional ou
estrangeira, necessarios a manutengdo de equipamentos durante o periodo de
garantia técnica, junto ao fornecedor original desses equipamentos, quando tal

condigdo de exclusividade for indispensavel para a vigéncia da garantia; (Incluido
pela Lei n° 8.883, de 1994)

MAs para que possamos efetuar a publicagio de Processo Licitatério,
necessitamos de amparo legal, através de parecer prévio.

Sem mais para o momento, aguardamos manifestagdo.

Ibaiti Pr., 06 de dezembro de 2018

E a informacgo.

Fernandg

Diretor do Depa .5," diéde L|C|tagoes e Contratos.

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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DEPARTAMENTO DE LICITAGOES E CONTRATOS.

Excelentissimo Senhor Prefeito;

Em atencdo as orientagGes contidas no Parecer Juridico anexo, acerca da contratagdo ora solicitada pela
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, e em cumprimento as normas da Lei n2 8.666/93, solicitamos de

Vossa Exceléncia a AUTORIZAGAO para publicacdo do processo de DISPENSA A LICITAGAO para
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE
SEGURO PARA SEGURAR OS VEICULOS: - RENAULT EXPLESSION LOGAN
PLACAS BCO 1857 - CHASSI 93Y4SRFH4K]546889. - RENAULT EXPLESSION LOGAN
PLACAS BCO 1857 - CHASSI 93Y4SRFH4K]546889. E - VEICULO DUSTER
DYNAMIQUE 1.6 FLEX 16V PLACA BCO1862 CHASSI 93YHSR3H5K]J467558, no valor

total de R$ 7.578,97 (Sete Mil, Quinhentos e Setenta e Oito Reais e Noventa e Sete
Centavos).

O\_ Sem mais para o momento, aguardamos manifestag3o.

Ibaiti, 22 de dezembro de 2018

Fernand ://,{ﬂ/r“.‘ e Siqdeira
Diretor do Bépdrizsiénto de Licitagdes e Confratos.

e~

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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GABINETE DO PREFEITO

Em atengdo as informagdes do Departamento de Licitagdo, Dep. de
Contabilidade e a orientagdo da Procuradoria Juridica, AUTORIZO a abertura de
procedimento licitatério de DISPENSA DE LICITAGAO, com o objeto de
CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE SERVICOS DE
SEGURO PARA SEGURAR OS VEICULOS: - RENAULT EXPLESSION LOGAN
PLACAS BCO 1857 - CHASSI 93Y4SRFH4KJ546889. - RENAULT EXPLESSION
LOGAN PLACAS BCO 1857 - CHASSI 93Y4SRFH4KJ546889. E - VEICULO DUSTER
DYNAMIQUE 1.6 FLEX 16V PLACA BCO1862 CHASSI 93YHSR3H5KJ467558, com o
critério de julgamento de Por item Menor Preco, nas mesmas condigdes e quantitativo
disposto na solicitacao Inicial.

Intime-se o Setor de Licitag&o para providéncias

Cumpra-se.
Ibaiti, 21 de dezembro de 2018

ves de Carvalho
refeito Municipal

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
CNPJ 77.008.068/0001-41

PORTARIA N2 381, DE 3 DE JULHO DE 2017.

Designa servidores para constituirem Comiss3o de Recebimento
de Bens, Materiais e Servicos do.Municipio.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO
PARANA, no uso das .atribuicbes que conferem o art. 66, inciso Vi, da Lei Orgénica Municipal, de
27.4.1990,

CONSIDERANDO o disposto no art.15, § 82
junho de 1993;

, e 0art. 73, inciso | e Il da Lei Federal n2. 8.666, de 21 de

RESOLVE

<

adquiridos pela Municipalidade. .

Art. 1¢ DESIGNAR os servidorés abaixo, a fimide con
MATERIAIS E SERVICOS DO MUNICIPI®; rio dmbito
receber e examinar, no que diz réspeito

N

<

s;_ituirgn‘l a COMISSAO DE RECEBIMENTO DE BENS,
das Segretarias Municipais que tem como objetivo
idade,e a'qualidade, o material ou bens permanentes

ILOTAGRO:

A-. > - | DEPARTAMENTO DE OBRAS E PROJETOS 9.097.887-0
| CLODOALDO BARBOSA DIAS ;. DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS 8.906.144-0
| DILMA DE FATIMA BARBOSA'AEVES | FACAl = - — . - 1.068.619-9
| HUDSON JUNIOR GONCALVES SAPMAT- 4.042.827-5

KELLY CRISTINA DE BARROS *. - " | DEPARTAMENTO DE PROTECAO SOCIAL BASICA | 6.208.922.9
PAULO MIKCZA . ¢ <| DEMUTRAN - 4.013.334-8
WILSON OSCAR PETRY i | COMPRAS 4.281.749-0

Recebimento de Bens, M
‘solicitante.

el

Art. 2¢ Estabelecer que a Comissdo de que trata o art. 12

-~

e «‘\:E.‘wh T s e &
Pardgrafo Unico. O acompanhamgﬁmto&da‘::e"ntrega'\do objeto, serd realizado pela Comissdo de
ateriais € Servigos do Municipio, bem como, pelo responsdvel do setor

e TR

, desta Portaria, tem como competéncias:

I - receber e examinar, no que diz respeito & quantidade e a qualidade,
entregue pelo contratado em cumprimento ao contrato ou instrumento equi

Il = solicitar a unidade solicitante a indicacdo de servidor habilitado

especifica, para respectiva analise e parecer técnico do material adquirido;

0 material e/ou servicos

com conhecimento técnico em drea

valente;

Il - rejeitar o material sempre que estiver fora das especificacdes do contrato ou instrumento

necessdrio, ao Controle de Qualidade;

IV — expedir Termo de Recebimento e

equivalente, ou em desacordo com a amostra apresentada na fase de

Aceitagdo ou Notificacdo,

'no.caso de rejeicdo de material;

licitagdo, podendo submeté-lo, se

/

Fone/Fax (43) 3546-7

éite: www.ibaiti.pr.gov.br

Rua José de Moura Bueno, 23 - CEP 84.900-000 - IBAIT! - PARANA
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- PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
CNPJ 77.008.068/0001-41

v = receber os recursos dirigidos & autoridade superior, interpostos contra seus atos e tomar as
providéncias pertinentes;

V|- rever seus atos, de oficio ou mediante provocacdo;
VIl - remeter & autoridade superior o recurso, devidamente instruido e informado.

VIl — receber e: conferir os bens adquiridos e os servicos contratados, atestar o recebimento e
conferéncia no verso da nota fiscal e efetuar o encaminhamento desta para.pagamento.

IX - acompanhar o cumprimento de prazos de entrega de bens e de execucdo de servigos, atestando sua
regularidade, bem: como comunicar formaimente a0 ‘Departamento’ de LicitacBes & Compras a
constatacdo de qualquer lrregu!andade iﬁ i S

m deveré ser hberado aos usuarios antes de cumpridas
as formalxdades de recebimento, acextagao e reglstro no competente instrumento de controle,

Art. 42 Os representantes da ComxSsao Especxal para procederem a Avaliagdo dos Bens Méveis e
Maquindrios Inserviveis do Mummpro, ndo receberdo quaisquer remuneragdes, sendo considerados os
servigos prestados de relevanma para o interesse publrco? sem onus para a municipalidade,

Art. 52 Esta Portaria entra w
12,1.2017.

COMUNIQUE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO. MUN!CIPAL DE IBAITI,
ano de dois mil e dezessete (3.7.20

= CASS!O ALVES DE CAR\%'ALHO
Prefeito Municipal

Portaria n? 001, de 2.1.2017

Fone/Fax (43) 3546-7450 - Site: www.ibaiti.pr.gov.br )
Rua José de Moura Bueno, 23 - CEP 84.900-000 - IBAITI - PARANA :
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:IPORTARIAN° 381, DE 3 DE JULHO DE 2017,

Designa servidores para constituirem Comissao de Recebimento de Bens, Materiais e Servigos
do Municipio.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso das atribuigoes
que conferem o art. 66, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal, de 27.4.1990, e

CONSIDERANDO o d'ispasto no art.15, § 8°, e o art. 73, inciso | e Il da Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE

Art. 1° DESIGNAR os servidores abaixo, a fim de constituirem a COMISSAO DE RECEBIMENTO DE BENS, MATERIAIS E SERVIGOS DO MUNICIPIO,
no ambito das Secretarias Municipais que tem como abjetivo receber e examinar, no que diz respeito & quantidade e a qualidade, o material ou bens
permanentes adquiridos pela Municipalidade.

£ DERVIDORS b g e o BOTAGRR T T e T RO
ANTONIC CARLOS DONOLA DEPARTAMENTO DE OBRAS E PROJETOS 9.097.887-0
GLODOALDO BARBOSA DIAS DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS 8.906.144-0
DILMA DE FATIMA BARBOSA ALVES FACAI 1.088.619-8
HUDSON JUNIOR GONGALVES SAPMAT 4.042,827-5
KELLY CRISTINA DE BARROS DEPARTAMENTO DE PROTECAO SOCIAL BASICA 6.208.922-9
PAULO MIKCZA DEMUTRAN 4.013.334-8
WILSON OSCAR PETRY COMPRAS 4.281.749-0

Paragrafo Unico. O acompanhamento da entrega do objeto, serd realizado pela Comiss&o de Recebimento de Bens, Materiais e Servigos do Municipio,
bem como, pelo respensavel do setor solicitante.

Art, 2° Estabelecer que a Comissao de que trata o arl. 1°, desta Portaria, tem como competéncias:

I'-receber e examinar, no que diz respeito a quantidade e a qualidade, o materjal e/ou servigos entregue pelo contratado em cumprimento ao contrato
ou instrumento equivalente;

Il - solicitar & unidade solicitante a indicag&o’ de servidor habilitado com conhecimento técnico em area especifica, para respectiva analise e parecer
tecnico do material adquirido;

i - rejeitar o material sempre que estiver fora das especificagdes do conirato ou instrumento equivalente, ou em desacordo com a amostra apresentada
na fase de licitagdo, podendo submeté-lo, se necessdrio, ao Controle de Qualidade;
V- expedir. Termo de Recebimento e Aceiltagdo ou Notificagdo, no caso de rejeicdo de material;
V - receber os recursos dirigidos & autoridade superior, interpostos contra seus atos e tomar as providéncias pertinentes;
V1~ rever seus atos, de oficio ou mediante provocagio;
lel — remeter & autoridade superior o recurso, devidamente instruido e informado,

VIl - receber e conferir os bens adquiridos ‘e os servigos contratados, atestar o recebimento e conferéncia rio verse da nota fiscal e efetuar o
-encaminhamento desta para pagamento.

IX - acompanhar o cumprimento de prazos de entrega de bens e de execugao de servigos, atestando sua regularidade, bem como comunicar formalmente.
ao Departamento de Licitagdes e Compras a constatagfo de qualquer irregularidads.

Art. 3° Determinar que nenhum material ou .bem devera ser liberado aos usudrios antes de cumpridas as formalidades de recebimento, aceitagéo e
registre no competente instrumento_de controle. '

Art. 4° Os representantes da Comissao Especial para procederem a Avaliago dos Bens Méveis e Maquinarios Inserviveis do Municipio, ndo receberio
quaisquer remuneragdes, sendo considerados os servigos prestados de relevancia para o interesse publico, sem dnus para a municlpalidade.

Art, 5° Esta Portaria entra vigor na data de sua publicagao, revogando em especial a Portaria n° 053, de 12.1.2017.
COMUNIQUE-SE

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos trés dias do més de julho do ano de dois mil e dezessete (3.7.2017).

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal

BENEDITO ALVES JUNIOR
Secretario Municipal de Administraggo
Portaria n° 001, de 2.1.2017
Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP £4.900-000 Os atos oficials publicados sdo
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br

assinados digitalmente
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MUNICIPIO DE IBAITI

‘ESTADO' DO PARANA

‘PORTARIA Ne 1072, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018.

Desngna servidores para integrarem a Comiss3o Permanente de Li

do Municipio de Ibaiti.

-0 SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNiCIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PAR
no uso de suas atnbuu;oes que lhe conferem o] art 66, inciso VI, da Lei Orgénica do Mumc;plo de 27.4.1990, e,

.y kS

839, de 28 de abril de 2017,

RESOLVE

‘Art.’12 DESIGNAR os servidores .abaixo para integrarem a COMISSAO* PERMANENTE DE LICITAGAO, para. o
processamento” e julgamento- das-licitagdes a ser executadas pelo MUNICIPIO DE .IBAITI, com as atnburgces

conferidas peia Lex ne 8. 666/93

= PR

050 143.969-25;

« Secretdria: ROSANGELA TEIXEIRA
710.877.379-15; ‘

*; Membro: .!ACOB EL!AS NETG porfado da

] N -

003.573. 579-14

Pardgrafo {inico. O membro suplente serd c
dos membros da Comisséo. E

Art. 22 Os membros da Comiss&o, durante a vigéncia do mandat
s

2

‘,y

- Art. 32 Fica revogada a Portana ne 95’?‘ dégws“ de 1unho’~de 2618

Art. 42 Esta Portaria entra em vigor na da]:a de sua pubficégﬁo; com vigéncia-até 22 de outubro de 2019..

PUBLIQUE-SE~ - _ % = -
c_gMPRA-SE T T

ano de dois mil e

Rua Vor. Joza de Moura Buene, 23 | Proga dos Trés Poderes | 84900-000 | Ibaiti | Porans | Brosil
o {43) 3544-7450 | CNPIN° 77.008.048/0001.41
. - - alendimento@baitiprgovke | mi&ai:&.m.bt

v 3 e A IR N oo x I
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Ay

cita

GABINETE Do PREFE!TO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos vinte e-dois dias do més de outub,'ff

AN

%,

i %‘ farao jUS ao receblmento de gratificagio pel
7, 5T ,\:,
- Servigos, prestados, de acordo com o%rtﬂ* Aitem il eas'a* o

+
4

COWS!DERANDO o] chsposto no art, SL § 4° da I.ez Federal ne 8.666, de 21 dejunho de 1993 ¢, na Lei Munici;;ai ne
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PREFEITURA MUNICIPAL . - _ JR
Em conformidade com a Lei Municlpal n® 693/2013, LE| COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N¢ 13772011
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MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

PAGINA 5

PORTARIA N° 1072, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018.

Designa servidores para integrarem a Comissiio Permanente de Licitagdo &d Munibipio de
Ibaiti,

O SENHOR ANTONELY DE GASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNIGIPAL DE IBAIT], ESTADO DO PARANA, no uso de suas
atribuigSes que lhe conferem o art. 66, inciso VI, da Lei Organica do Municipio de 27.4.1990, 8,

CONSIDERANDQ o disposto’no art. 51,§ 4°, da Lei Federal n® 8.666, de 21 de junho de 1993 e, na Lel Municipal n® 839, de 28 de abril de
2017, T ’

RESOLVE

3 1° DESIGNAR os servidores abaixo para integrarem a COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAQ, para o processamento e julgamento
D licitagGes a ser executadas pelo MUNICIPIO DE IBAITI, com as atribuigdes conferidas pela Lei n® 8.666/93: ’

= Presidénte; FERNANDO LOPES SIQUEIRA, portador da CI-RG n° 9.187.331-1/PR & ingcrita fio CPFIME Sob n® 050.143.969-25;.
v Secretaria: SOSANGELATEI)@IRA, portadora da CI-RG n°® 4.989.267-5/PR e inscrita no CPF/MF sob n°’71q‘8??.3?9-15;

' Membro: JACOB ELIAS NETO, portador da CI-RG n° 1.313.444/PR e inscrito no CPF/MF n® 244.078.369-20;

?2

. Suplente: SIDINEI BRAZ GOULART, portador da CI-RG 1°.6.444.095-0/PR e inscrito no CPF/MF sob ne 003.573.579-14.

Paragrafo tnico, O membro suplente Serd convocado pelo Presidente, na auséncia ou impedimento de quaisquer dos membros da Comis-
séo, "’ )

Erf 2 és membros da Ccrﬁisséo. durante a vigéncia do mandato, far8o jus ao recebimento_de gratificagio pelos servigos,prestados, de
acordo com o art, 2°, item |, alineas “a” e “b”, da Lei Municipal n° 839, de 28.4.2017.:

‘Att. 4° Esta Poraria entra em vigor na data de sua publicagéo, com vigéncia até 22 de outubro de 2019.

COMUNIQUE-SE

LIQUE-SE
JMPRA-SE

—

(GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO, PARANA, 20s vinte & dois dias do més de outubro do ano de dois mil e
dezoito 22.10.2018).

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO BENEDITO ALVES JUNIOR.
Prefeitd Municipal Secretério Municipal de Administragio

|

|

|

Art. 3° Fica févogada a Portatia n° 957, de 6 de junho de 2018.
|

|

|

1

Portaria n° 001, de 2.1.2017 -
|

|

|
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN[STRA(}AO ~ SEMAD
IBAITI — PARANA.

IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITACAO NP°. 50/2018
Processo Administrativo n° 316/2018

TERMO DE JUSTIFICATIVA

Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE
SEGURO PARA SEGURAR OS VEICULOS: - RENAULT EXPLESSION / LOGAN 1.6; CHASSI

93Y4SRFH4KJ61644; 4 PORTAS, PLACAS BCO-1857. - RENAULT EXPLESSION LOGAN
PLACAS BCO 1860 - CHASSI 93Y4SRFH4KJ546889. E - VEICULO DUSTER DYNAMIQUE

1.6 FLEX 16V PLACA BCO1862 CHASSI 93YHSR3H5KJ467558.

Base Legal: Artigos 23, inciso Il, alinea “a”, e 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21.06.93.
Empresa:Porto Seguro Companhia de Seguros, inscrita no CNPJ n°61.198.164/0001-60.

O Municipio de lbaiti, Estado do Parana, Pessoa Juridica de Direito Publico Interno,
inscrito no CNPJ/MF sob n° 77.008.068/0001-41, Inscricdo Estadual Isento, com sede a Rua José
de Moura Bueno, 23, Praga dos Trés Poderes, na cidade de Ibaiti — Parana, representado por seu
Prefeito, o Senhor Antonely de Cassio Alves de Carvalho, necessita da CONTRATAGAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE SEGURO PARA SEGURAR
OS VEICULOS: - RENAULT EXPLESSION / LOGAN 1.6; CHASSI 93Y4SRFH4KJ61644; 4
PORTAS, PLACAS BCO-1857. - RENAULT EXPLESSION LOGAN PLACAS BCO 1860 -
CHASSI 93Y4SRFH4KJ546889. E - VEICULO DUSTER DYNAMIQUE 1.6 FLEX 16V PLACA
BCO1862 CHASSI 93YHSR3H5KJ467558.

Ha a informagéo de dotag&o orgcamentaria e disponibilidade financeira, conforme consta do
processo, para realizar a presente contrataco.

O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 7.578,97 (Sete Mil, Quinhentos e
Setenta e Oito Reais e Noventa e Sete Centavos).

O valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso Il, alinea “a” e
no art. 24, §1° da Lei n° 8.666/93, mencionando a dispensa de licitagéo para contratacdo de
servicos e compras, com pequena relevancia econdmica, diante da onerosidade de uma licitagao.

O art. 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, dispde que é DISPENSAVEL a
licitag&o quando o valor para compras for de até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea

[{Ps ]

a’, do inciso Il do artigo 23.

Art. 24. E dispensével a licitagéo:
()

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo anterior e para alienagées, nos
casos previstos nesta Lei, desde que nédo se refiram a parcelas de um
mesmo servigo, compra ou alienag&o de maior vulto que possa ser realizada
de uma so6 vez;

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apta para o
fornecimento/prestagdo dos materiais/servicos a ser(em) adquiridos/contratados conforme
certides negativas apensadas. Nota-se que o valor da contratacdo esta dentro do limite previsto

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN[STRA(}AO - SEMAD
IBAITI - PARANA.

BAITI

PREFEITURA MUNIGIPAL

em lei, com isto, objetivamos atender aos principios da legalidade, economicidade e celeridade,
realizando a presente contratacgao.

Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236),

A pequena relevancia econémica da contratagdo ndo justifica gastos com
uma licitagdo comum. A distingdo legislativa entre concorréncia, tomada de
pregos e convite se filia ndo sé a dimensdo econémica do contrato. A lei
determinou que as formalidades prévias deverdo ser proporcionais &as
peculiaridades do interesse e da necessidade publica. Por isso, tanto mais
simples serdo as formalidades e mais rapido o procedimento licitatério,
quanto menor for o valor a ser despendido pela Administragdo Publica.”

Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n°. 8.666/93 e na urgéncia da
g aquisicao/contratagéo para a seguranca do veiculo, apresentamos a justificativa para ratificacéo e
demais consideragdes que por ventura se fizerem necessarias.

Ibaiti-PR, 21 de dezembrg de 2018.

Presidente da ” A efmanente de Lictaggo

Rosangela feixeira Jacgk
Membro da Comisséo&#ermaﬁente de Licitag&o Membro da Col
Portaria n° 1072, de 22/10/2018 Portaria]

| anente de LicitagZo
221102018

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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] SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO — SEMAD |,
IBAITI — PARANA. ~

BAIT
-3-
TERMO DE RATIFICAGAO
Dispensa a Licitagido n° 50/2018
Processo Administrativo n° 316/2018

Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE SERVICOS DE
SEGURO PARA SEGURAR OS VEICULOS: - RENAULT EXPLESSION / LOGAN 1.6; CHASSI

93Y4SRFH4KJ61644; 4 PORTAS, PLACAS BCO-1857. - RENAULT EXPLESSION LOGAN
PLACAS BCO 1860 - CHASSI 93Y4SRFH4KJ546889. E - VEICULO DUSTER DYNAMIQUE

1.6 FLEX 16V PLACA BCO1862 CHASSI 93YHSR3H5KJ467558.

Pelo presente Termo De Ratificagio, tendo recebido nesta data, parecer técnico da Comisséo
Permanente de Licitago, designada através de Portaria n° 1072/2018 e do reconhecimento da
presenca de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93, RATIFICO a referida
Dispensa de Licitagdo bem como encaminho o presente processo para o Departamento
Competente para as devidas providéncias quanto a aquisicédo do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 21 de dezembro de 2018

Prefeito Municipal
Contratante

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN[STRAQAO ~ SEMAD |
IBAITI - PARANA. \

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 50/2018

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibaiti, CNPJ n° 77.008.068/0001-41.

Contratado: Porto Seguro Companhia de Seguro Gerais, inscrita no CNPJ
n°61.198.164/0001-60.

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVIGOS DE
SEGURO PARA SEGURAR OS VEICULOS: - RENAULT EXPLESSION / LOGAN 1.6; CHASSI

93Y4SRFH4KJ61644; 4 PORTAS, PLACAS BCO-1857. - RENAULT EXPLESSION LOGAN
PLACAS BCO 1860 - CHASSI 93Y4SRFH4KJ546889. E - VEICULO DUSTER DYNAMIQUE

1.6 FLEX 16V PLACA BCO1862 CHASSI 93YHSR3H5KJ467558.

Dotag¢ao Orcamentaria:

SO
sa| a e
2018 4200 10.001.08.243.0008.2082 0 3.3.90.39.00.00 |Do Exercicio
2018 6440 10.001.08.243.0008.2082 1047 3.3.90.39.00.00 [Do Exercicio
2018 6450 10.001.08.243.0008.2082 1046 3.3.90.39.00.00 |[Do Exercicio

do Exercicio 2018.

Valor total: R$ 7.578,97 (Sete Mil, Quinhentos e Setenta e Oito Reais e Noventa e Sete
Centavos).
Vigéncia: 90 Dias.

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93.
Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.
Ibaiti,21/12/2018vinte e um dias de dezembro de 2018

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

Porto Seguro Companhia de Seguro Gerais,
CNPJ n°61.198.164/0001-60.

Contratado

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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Municipio de Ibaiti
Processo dispensa 50/2018 - Anexo 01

" Pagina:

Descrigéo do Produto / Servigo \

Qtde Unid. Prego Méximo Unitario Prego Maximo Total
0001 4.86.22935 SEGURO DEVEICULO RENAULT LOGAN EXPLESSION PLACAS BCO 1857 1,00 UN 274890 2.74890
0002 48622936 SEGURO DE VEICULO RENAULT EXPLESSION LOGAN PLACAS BCO 1860 100 UN 2.748,90 2.748,90
0003 489.22037 SEGURO DE VEICULO DUSTER DYNAMIQUE 1.6 FLEX 16V PLACA BCO1862 1,00 UN 2081,17 2.081,17

PREGO MAXIMO DO LOTE : 77Nk

.sa_“‘"*

gaY Wwﬂs’

PREGO MAXIMO DALICITAGAO : %™ %%F

N N:'um

Emitido por: ROSANGELA TEIXEIRA, na vers&o: 5521 b 21/12/2018 16:50:50




Mural de Licitages Municipais

TCEPR

Detalhes processo licitatdrio

Infor Gerais

Entidade Executora } MUNICIPIO DE IBAITI

Ano* 12018 |

50

No licitagdo/dispensa/inexigibilidade*

i
i

internacionais/multilaterais de crédito—

Recursos pro

nientes de or

Instituicdo Financeira

Contrato de Empréstimo ! 1

z |

Modalidade* I Processo Dispensa W

Nimero edital/processo* | 316
i

Descrigdo Resumida do Objeto* ICONTRATACZ\O DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE SERVICOS DE

iSEGURO PARA SEGURAR 0S VEICULOS: - RENAULT EXPLESSION / LOGAN 1.6;
| CHASST 93Y4SRFH4KI61644; 4 PORTAS, PLACAS BCO-1857. - VEICULO
! RENAULT EXPLESSION LOGAN PLACAS BCO 1860 - CHASSI

Dotaggo Orgamentdria* %iOOOl08243000820823390390000 l

Preco maximo/Referéncia de prego -
R$*
Data Publicagdo Termo ratificagiio ;1/12/2018_?

SRR ———
f———————

Data Cancelamento |

7.578,97 ‘[2

i Data Registro do Cancelamento

Hé prioridade para aquisicges de microempresas regionais ou locais? §_N§9_ i ;

Atengéo: o TCE-PR nédo possui cépia dos arquivos dos editais. Eles devem ser obtidos exclusivamente junto aocs mun

Para maiores informagdes, consulte o site da entidade: http://www.ibaiti.pr.gov.br

i
i

icipios/entidades.

CPF: 71087737915 (Logout)

1of1

21/12/2018 17:04



DIARIO OFICIAL

MUNICIPIO DE IBAITI-PR

PREFEITURA MUNICIPAL

Em conformidade com a Lei Municipal n® 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEl COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

ANO 2018 | EDICAO N21333| IBAITI, SEXTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2018 | PAGINA 59

MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

DISPENSA DE LICITAGAO N°. 50/2018
Processo Administrativo n° 316/2018
TERMO DE JUSTIFICATIVA

Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE SEGURO PARA SEGURAR OS
VEICULOS: - RENAULT EXPLESSION / LOGAN 1.6; CHASSI 93Y4SRFH4KJ61644; 4 PORTAS, PLACAS BCO-1857. - RENAULT
EXPLESSION LOGAN PLACAS BCO 1860 - CHASSI 93Y4SRFH4KJ546889. E - VEICULO DUSTER DYNAMIQUE 1.6 FLEX 16V
PLACA BCO1862 CHASSI 93YHSR3H5KJ467558.

Base Legal: Artigos 23, inciso Il alinea “a”, e 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21.06.93.

Empresa:Porto Seguro Companhia de Seguros, inscrita no CNPJ n°61.198.164/0001-60.

O Municipio de Ibaiti, Estado do Parana, Pessoa Juridica de Direito Ptblico Interno, inscrito no CNPJ/MF sob n°® 77.008.068/0001-
41, Inscrigdo Estadual Isento, com sede & Rua José de Moura Bueno, 23, Praga dos Trés Poderes, na cidade de Ibaiti ~ Paran4,
representado por seu Prefeito, o Senhor Antonely de Cassio Alves de Carvalho, necessita da CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE SEGURO PARA SEGURAR OS VEICULOS: - RENAULT EXPLESSION / LOGAN
1.6; CHASSI 93Y4SRFH4KJ61644; 4 PORTAS, PLACAS BCO-1857. - RENAULT EXPLESSION LOGAN PLACAS BCO 1860 -
CHASSI 93Y4SRFH4KJ546889. E - VEICULO DUSTER DYNAMIQUE 1.6 FLEX 16V PLACA BCO1862 CHASSI 93YHSR3H5KJ467558.

Ha a informagéo de dotagio orcamentéria e disponibilidade financeira, conforme consta do processo, para realizar a presente
contratacéo.

O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 7.578,97 (Sete Mil, Quinhentos e Setenta e Oito Reais e Noventa e Sete
Centavos).

O valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso ll, alinea "a" e no art. 24, §1° da Lei n°. 8.666/93,
mencionando a dispensa de licitagio para contratagio de servicos e compras, com pequena relevancia econdémica, diante da onerosidade de
uma licitagao.

O art. 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, dispde que é DISPENSAVEL a licitagio quando o valor para compras for
de até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo 23.

Art. 24. E dispensével a licitag&o:

(..)

I - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea
“a”, do inciso Il do artigo anterior e para alienagbes, nos casos previstos nesta Lei, desde que
néo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagéo de maior vulto que possa
ser realizada de uma sé vez;

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apta para o fornecimento/prestagéo dos materiais/servicos a ser(em)
adquiridos/contratados conforme certidées negativas apensadas. Nota-se que o valor da contratagéo esta dentro do limite previsto em lei,
com isto, objetivamos atender aos principios da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente contrataggo.

Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236),

“A pequena relevancia econémica da contratagdo ndo Justifica gastos com uma licitagdo comum.
A distingéo legislativa entre concorréncia, tomada de pregos e convite se filia ndo sé & dimensé&o
econdmica do contrato. A lei determinou que as formalidades prévias deverdo ser proporcionais
as peculiaridades do interesse e da necessidade publica. Por isso, tanto mais simples serdo as
formalidades e mais répido o procedimento licitatorio, quanto menor for o valor a ser despendido
pela Administragdo Pablica.”

Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n°. 8.666/93 e na urgéncia da aquisicéo/contratagio para a seguranga do
veiculo, apresentamos a justificativa para ratificagéo e demais consideragdes que por ventura se fizerem necessarias.

Ibaiti-PR, 21 de dezembro de 2018.

Fernando Lopes de Siqueira
Presidents da Comiss&o Permanente de Lictacio

Portaria n® 1072, de 22/10/22018
Rosangela Teixeira Jacob Elias Neto
Membro da Comiss&o Permanente de Liditagio Membro da Comiss&o Permanente de Licitagdo
Portarian® 1072, de 221102018 Portarian® 1072, de 221102018

Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro - CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados s&o assinados digitalmente
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br
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MUNICIiPIO DE IBAITI-PR

PREFEITURA MUNICIPAL

Em conformidade com a Lei Municipal n° 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011
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MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

TERMO DE RATIFICAGAO

Dispensa a Licitagido n° 50/2018
Processo Administrativo n® 316/2018

Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE SERVICOS DE SEGURO PARA SEGURAR 0S
VEICULOS: - RENAULT EXPLESSION / LOGAN 1.6; CHASSI 93Y4SRFH4KJ61644; 4 PORTAS, PLACAS BCO-1857. - RENAULT
EXPLESSION LOGAN PLACAS BCO 1860 - CHASSI 93Y4SRFH4KJ546889. E - VEICULO DUSTER DYNAMIQUE 1.6 FLEX 16V
PLACA BCO1862 CHASSI 93YHSR3H5KJ467558.

Pelo presente Termo De Ratificaggo, tendo recebido nesta data, parecer técnico da Comiss&o Permanente de Licitagdo, designada através
de Portaria n® 1072/2018 e do reconhecimento da presenca de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93, RATIFICO a referida

Dispensa de Licitagdo bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias quanto a
aquisicéo do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 21 de dezembro de 2018

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 50/2018

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibaiti, CNPJ n° 77.008.068/0001-41.

Contratado: Porto Seguro Companhia de Seguro Gerais, inscrita no CNPJ n°61.198.164/0001-60.

Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVIGOS DE SEGURO PARA SEGURAR (oF]
VEICULOS: - RENAULT EXPLESSION / LOGAN 1.6; CHASSI 93Y4SRFH4KJ61644; 4 PORTAS, PLACAS BCO-1857. - RENAULT

EXPLESSION LOGAN PLACAS BCO 1860 - CHASSI 93Y4SRFH4KJ546889. E - VEICULO DUSTER DYNAMIQUE 1.6 FLEX 16V
PLACA BCO1862 CHASSI 93YHSR3H5KJ467558.

Dotacdo Orcamentaria:

ST
itplni el

10.001.08.243.0008.2082 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio
2018 6440 10.001.08.243.0008.2082 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio
2018 6450 10.001.08.243.0008.2082 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio
do Exercicio 2018.

Valor total: R$ 7.578,97 (Sete Mil, Quinhentos e Setenta e Oito Reais e Noventa e Sete Centavos).
Vigéncia: 90 Dias.

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti,21/12/2018vinte e um dias de dezembro de 2018

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

Porto Seguro Companhia de Seguro Gerais,
CNPJ n°61.198.164/0001-60.
Contratado

Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praca dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000

Os atos oficiais publicados sgo assinados digitalmente
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br




28/01/2019 Receita Federal do Brasil

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 77 D= ASERTURA
61.198.164/0001-60 09/02/1966

M ATR'Z CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Sk DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
65.12-0-00 - Sociedade seguradora de seguros néo vida

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
65.11-1-01 - Sociedade seguradora de seguros vida

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - Sociedade An6énima Fechada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV RIO BRANCO 1489 RUA GUAIANASES, 1238

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

01.205-001 CAMPOS ELISEOS SAO PAULO SP
ﬁNDERE(}O ELETRONICO TELEFONE

CADASTROS.SOCIETARIOS@PORTOSEGURO.COM.BER (11) 3366-8085

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fedeowk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fededededededek dededededededede

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 28/01/2019 as 10:56:36 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

B

hitp://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaduridica/ CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp 11
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CAIXA

CAIXS ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo:  61198164/0001-60
Razdo Social:PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

Endereco: AV RIO BRANCO 1485/9 R GUAIANAZES 1238 / CAMPOS
ELISEOS / SAO PAULO / SP / 1205-001

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere
0 Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo -
FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de ;
quaisquer débitos referentes a contribuiges e/ou encargos |
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS. ’

Validade: 14/01/2019 a 12/02/2019

Certificacdo Nimero: 2019011403333835016112
Informagdo obtida em 28/01/2019, as 11:25:22.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-ctf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp 28/01/2019
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PODER JUDICIARIOC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 61.198.164/0001-60
Certiddo n°: 166842852/2019
Expedicdo: 28/01/2019, as 10:59:10
Validade: 26/07/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se gque PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

61.198.164/0001-60, CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas em face do inadimplemento de obrigagdes estabelecidas

no(s) processo(s) abaixo, com débito garantido ou exigibilidade

suspensa:

0113000-43.2004.5.15.0115 - TRT 15°* Regido *

* Débito garantido por depdsito, bloqueio de numerdrio ou penhora

de bens suficientes.

Total de processos: 1.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidd@o condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

A Certiddo Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos
da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidacdo das Leis do
Trabalho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre gquem versa a certiddo no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garantidos por depdésito, bloqueio de numerario ou penhora de bens
suficientes.

Dividas & sugesitdes: cndt@tst.jus.br




28/01/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ: 61.198.164/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execugao fiscal, ou objeto de decis3o judicial que determina sua desconsideragéo para fins
de certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administraggo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:33:49 do dia 09/11/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/05/2019.

Codigo de controle da certidao: D02C.585E.83BE.A0OF4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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